

OLANDIJA PRIĖMĖ JAV PLANA N. GVINĖJAI

VALSTYBĖS SEKRETORIUS DEAN RUSK IŠVYKO EUROPON IĖSKOTI VIENYBĖS

Vakarų sąjungininkų šeimoje netrūksta kivirčų

WASHINGTONAS, D. C. — Dean Rusk, valstybės sekretorius, pirmadienio vakarą išskrido į Europą dešimčiai dienų, per kurias jis bandys išsiaiškinti įvairių nuomonių skirtumus su Anglijos, Prancūzijos, Vokietijos vyriausybėmis ir sustiprinti Vakarų sąjungininkų vienybę.

Prieš išskrisdamas kelionei, Rusk dar buvo susitikęs su Sovietų ambasadoriumi Dobryninu pasikalbėti apie Berlyną. Atrodė, kad ir šį kartą jiedu jokios bazės konflikto sprendimui nerado.

Sunkiausias uždavinys

Užsienio diplomatai Rusko kelionę į Europą, laiko sunkiausių uždavinių, koks tik yra tekęs valstybės sekretoriui atlikti. Jis turės tvirtai, nenuolaidžiai dėstyti, ko ir kodėl jo vyriausybė nori ir ko nenori. Neutrūksta galvosūkių ir santykiuose su artimiausiu, patikimiausiu sąjungininku, Anglija. Premjeras Macmillan parlamente yra nuolat kamantinėjamas ir kritikuojamas už pasidavimą prezidento Kennedžio įtakai.

Kaip Kennedy vadovaus

Visos Vakarų Europos valstybės sutinka ir prašo, kad Amerika vadovautų laisvajam pasauliui, bet kartu visos vyriausybės turi įvairių nuomonių, kaip prez. Kennedy turėtų tai daryti. Pavyzdžiui, Prancūzijos Dean Rusk turės nevaisingą uždavinį įrodyti, kad jos užsimojimas pasigamtinti atominius ginklus nebus naudingas jos gynybos, politikos ar ekonominiams interesams. De Gaulle turi skirtingą nuomonę, ir nemano jos atsisakyti.

Padedant vokiečiams, Dean Rusk bandys įtikinti prancūzus, kad geriausias būdas Nato gynybai sustiprinti būtų aprūpinimas Nato sąjunga atominiais ginklais. Vokietija tiesioginiai tų ginklų negautų. Bet ji darosi galingiausia Nato nariu Europos žemyne ir netiesioginiai padidintų savo galią Nato atominių ginklų atžvilkiu. Bet jei De Gaulle liks prie savo ir dar pareikalauja Amerikos pagalbos atominiams bomboms tobulinti, santykiai liks kaip buvę sudrumsti.

Laoso koalicija perima valdžią

Premjerui nepatinka "seimas"

VIENTIANE, Laosas. — Neutrualistų vadas ir naujosios vyriausybės premjeras princas Souvanna Phouma paprašė atidėti dienai vyriausybės įvesdinimą.

Tuo reikalu karalius Savang Vatthana atskrido iš Luang Prabang į administracinę sostinę. Premjeras Phouma užsėmė paskutinę dieną peredagnoti pareiškimą apie koalicinės vyriausybės sudarymą, kad nereikėtų mnėti "seimo" vardo.

Seimas susideda iš skirty atstovų. Iš jų tik vienas balsavo prieš koalicinę vyriausybę ir kitas susilaikė. Premjerui Phoumai nenori pridurti jam jokios reikšmės, nes jis ligi šiol palaikydavo antikomunistinę Boum Oum vyriausybę.

IŠ VISO PASAULIO

Sudegino sinagogą Gruzijoje

MASKVA. — Iš žydų bendruomenės patirta, kad gegužės 1 dieną buvo sudeginta sinagoga Micha Tskhaya mieste Gruzijoje netoli Juodosios jūros. Policija padėjėjus ieško tarp chuliganų, bet dar nesurado. Gruzijoje su 4 mil. gyventojų yra 50,000 žydų.

Chruščėvo patarimas turkams

ISTANBULAS, Turkija. — Prezidentas Cemal Gursel atskleidė slapta Chruščėvo patarimą po 1960 m. gegužės 27 d. perversmo. Jis patarė generolui Gursel pasilikti valdžią su savo revoliucine junta ir pažadėjo \$500 mil. ekonominės paramos. Gen. Gursel tačiau grąžino demokratiją. Jis pats buvo išrinktas prezidentu.

Afrikos šalių karinė s-ga

KAIRAS. — Vadinama Kasablankos valstybių grupė nutarė sudaryti bendrą karinę komandą, kas reiškia lyg ir militarines sąjungos sudarymą. Kasablankoj, Maroko mieste, visų pirma buvo sukurtas šių valstybių neutralus politinis blokas. Jam priklauso: Egiptas (Jungtinė Arabų Respublika), Marokas, Gvinėja ir Malija, o taip pat Alžirijos arabų laikinoji vyriausybė užsieny (Tunise).

Alžerija sieks socializmo

TUNISAS. — Alžirijos išlaisvinimo fronto laikinoji valdžia užsieny paskelbė savo politinę deklaraciją, pagal kurią bus kuriama Alžirijos respublika. Ji busianti demokratiška, o jos ekonominė sistema — socialistiška. Iš principo pasisakyta prieš vienos partijos sistemą, kokią sukūrė Nasseris Egipte, bet išlaisvinimo frontą laiko masių partija.

Sovietų karo laivai Švedijoje

STOCKHOLMAS. — Šeštadienį į Stockholmo uostą įplaukė trys Sovietų povandeniniai laivai oficialiam vizitui. Švedai pasiūlysi į Leningradą revizitui kelti savo karo laivų. Laivynų vizitui norima parodyti, kad šių dviejų šalių santykiai yra normalūs.

Chruščėv Rumunijoje

Inspektuoja savo koloniją

BUKARESTAS, Rumunija. — Prie Ukrainos-Rumunijos sienos Jassy miesto sekmadienį susirinko 30,000 žmonių pasitikti Nikitą Chruščėvą.

Jis atvažiuo specialiu traukiniu ir išbus 8 dienas. Per tas dienas jis apžiūrės Rumunijos pramonės įmones, kolchozus, o susitikęs su savo satrapais, aptars Rumunijos uždavinius bendruose Kremliaus ekonominiuose planuose.



Prancūzijos prezidentas De Gaulle, kurį su didžiausiu entuziazmu pasitiko šaukiantį minia, kai jis atvyko į Vesoul.

ALŽIRO MIESTE SUSTOJO TERORAS

Orano teroristai neklauso susitarimo su arabais

ALŽIRAS. — Pirmadienį prancūzų teroristai nebežudė arabų ir nebesprogdino namų Alžiro mieste. Jie laikosi paliaubų susitarimo su arabų vadais. Bet dar nebuvo paaiškėję, ar prancūzų teroristai Orane, kurie yra atskilę nuo bendros pagrindžio armijos OAS, pripažins susitarimą.

Bet faktas, kad Alžiro mieste sustojo žmonių ir turto naikinimas, sukėlė viltį, kad Alžerija artėja į ramybę, taiką, kas yra būtina plebiscito pravedimui liepos 1 dieną ir nepriklausomybės paskelbimui.

Apie 300,000 prancūzų apleido šiais metais Alžeriją, bet kiti 700,000 prancūzų gali pasilikti ir padėti arabams kurti jų valstybę, patys būdami apsaugoti nuo persekiojimų bei keršto už teroristų brutalius veiksmus prieš arabus.

Pirmadienį prancūzai, europiečiai, arabai maiešė Alžiro gatvėse lyg senais laikais, kada visi save laikė tos pačios valstybės piliečiais.

Taika kabo ant plauko

Taikos paliaubas gali išardyti kad ir negausinga desperatiškų teroristų grupė. Dr. Chawki Mostefai, kalbą arabų išlaisvinimo sąjūdžio vadovybės vardu (jis yra ir Alžirijos pereinamosios valdžios, sudarytos iš arabų ir prancūzų, narys) amnestiją prancūzų OAS teroristų armijai užtikrino tik ta sąlyga, kad nuo pirmadienio teroristai savo kovų nebeatnaujins. Formaliai amnestiją galės paskelbti Alžirijos respublikos vyriausybė, kai bus deklaruota nepriklausomybė. Mostefai užtikrino, kad minėtomis sąlygomis amnestijai bus tikrai paskelbta.

Jis užtikrino, kad prancūzai, europiečiai galės tarnauti Alžirijos policijos, saugumo pajėgose. Pirmą kartą oficialus arabų atstovas pripažino OAS pagrindžio armiją, kaip politinę jėgą, su kuria tartasi per jos įgaliojintį Jean Jacques Susini.

"Broliškos pastangos"

OAS teroristų vadovybė per savo radiją Alžire pareiškė, kad anų trijų sąlygų pakanka, kad jie atsisakytų "Alžirijos sulyginimo su žeme" strategijos ir pereitų prie "broliškų kūrybinių pastangų".

Jean J. Susini, 28 metų, iki

Katalikų bažnyčia teberemia Franca

Dvasiškiečiai neigia užsienio pareiškimus apie jų opoziciją

NEW YORKAS. — Amerikos ir kitų užsienio šalių spauda, rašydama apie katalikų dvasiškiečių simpatijas streikuojantiems ispanų darbininkams, privertė "World Affairs" bendradarbi kun. dr. Joseph Thorning tai paneigti New York Times dienraštyje, pasiremiant Ispanijos dvasiškių autentiškais žodžiais.

Zinant, kad Argentinoj buvo galima nuverti Juan Peron tik po jo susivaidijimo su katalikų bažnyčia, užsienio korespondentai, linkę galą Franco diktatūrai skelbia maždaug, kad Ispanijos kuriasi Argentinos sąlygos iš 1955 metų.

Viktorijos vyskupas Navarre gegužės 26 dieną paskelbė: "Mane nustebino užsienio spaudos pranešimai. Juose nėra nei kiek tiesos. Aš nurodžiau kunigams pramonės srityse mano diecezijoj, kad jie vengtų bet kokių asmeniškų maišymosi dabartinę darbo padėtį".

San Sebastian vyskupas gegužės 29 dieną paaiškino: "Užsienio spauda paduoda grynų faktų iškraipymą. San Sebastian vyskupas niekad nesakė kunigams kalbėti apie streikus. Netiesa r tai, esą gegužės 21 dieną buvo laikomos pamaldos už streikininkus. Priešingai, aš nurodžiau kunigams nesakyti pamokius apie socialinius konfliktus, tiksliau sakant, apie streikus".

Kanados kaliniai sudegino kalėjimą

Riaušėse sužeista 30 žmonių

MONTREALIS. — Kanados "Alcatrazo" (Šv. Vincento ir Povilo fed. kalėjimo) gyventojai, baigę sekmadienį beisbolo žaidynes, padegė kalėjimo pastatą, sukėlė didesnę riaušes, kurioms malšinti buvo išsaukta kariuomenė.

Kalėjimas susideda iš 13 pastatų. Ten laikoma apie 1,000 kalinių. Trečdalis iš jų buvo susimokę pabėgti, sukėlus gaisrą. Iš 30 sužeistų 24 sargai, policininkai ir kareiviai.

AMERIKA IR JT REIKALAUJA TARTIS SU INDONEZIJA KOLONIJOS REIKALU

Prez. Sukarno pagrįstai tikisi prisijungti salą

NEW YORKAS. — Indonezijos prezidentas Sukarnas pagrįstai tikisi prisijungti prie savo salyno didžiausią pasaulį, po Grenlandijos, Naujosios Gvinėjos salą, iš pradžių vakarinę dalį, kurią valdo olandai, o kada nors ateity — ir antrąją dalį, valdomą australų.

Sovietai atitraukė nuo sienos sargybas

Laukė Berlyne konflikto

BERLYNAS. — Komunistams atrodė, kad vokiečiai, minėdami Vakarų Berlyne 1953 metų birželio 17 dienos sukilimą Rytų Berlyne, galį netekti kantrybės.

Kaip paprastai, taip ir šią pavojingą dieną pasirodė, kad tikrieji Rytų Berlyno ir Rytų Vokietijos valdytojai yra Sovietų raudonoji armija. Priešaky Rytų Vokietijos kareivių prie Brandenburgo vartų ir pre Landwehr kanalo pasirodė Sovietų sargybiniai. Praėjus kitoj pusėj miltungi, Sovietų žvalgybos specialistai pasitraukė.

Sukilimo minėjime kalbas pasakė Vokietijos kancleris Adenaueris ir V. Berlyno meras W. Brandt, Kancleris reikalavo komunistus paleisti sukilimo dalyvių, kurie, praėjus 9 metams, dar yra gvi ir laikomi kalėjimuose, koncentracijos stovyklose.

Amėrikos ir Jungtinių Tautų vadai nieko gudresnio negalėjo išgalvoti, kaip pakeisti Olandijos kolonializmą Vakarų Naujojo Gvinėjoj nauju kolonializmu — Indonezijos.

Projektas yra juo tamsesnis vietiniams gyventojams papuolams, kadangi jie buvo gavę olandų užtikrinimą, jog jie pavuos juos nepriklausomam gyvenimui ir patys vieną dieną pasitrauks. Indonezija trauktis nemano, kai bus perėmė iš olandų šią salą.

Naujos kainos

Sovietų Sąjungos Min. Taryba birželio 1 d. paskelbė naujas supirkimo kainas gyvuliams ir paukščiams. Tai padaryta "siekiant pakelti kofūkių ir tarpybinių ūkių materialinį suinteresuotumą smarkiai didinti gyvulių ir paukščių gamybą bei pristatymą valstybei".

Supirkimo kainos gyvuliams ir paukščiams, kuriuos kolchozai parduoda valstybei, vidutiniškai pakeltos 35 procentais.

Lietuvos respublikoje patvirtintos tokios supirkimo kainos (rubliais už gyvo svorio kainos): už vidutiniškai imtusius galvijus — 97 rbl., už bekonius ir riebias kiaules — 135 rbl., u mėsines kiaules — 115 rbl. Vištoms ir viščiukams — 1 rublis 40 kapeikų, žąsims — 1 rublis, antims — 1 rublis 10 kap. ir kalakutams — 1 rublis 60 kap. už gyvo svorio kilogramą. Savo nušarime Min. Taryba pastebėjo, kad už nestandartinius galvijus (sulysusius) mokama 20% mažesnė kaina.

Nuo birželio 1 d. taip pat padidintos galiojančios kolchozų parduodamo valstybei sviesto supirkimo kainos vidutiniškai 10% ir grietinėlės — 5%. (7)

Indija nepripažįsta Izraelio

NEW DELHI, Indija. — Premjeras Nehru atsakė patenkinti kai kurių parlamento narių reikalavimą pripažinti Izraelį ir užmegzti diplomatinis santykius. Nehru aiškino, kad Izraelio pripažinimas pakeistų jėgos pusiausvyrą Artimuosiuose Rytuose. Be to, Izraelis vedąs agresingą, nedraugišką politiką prieš savo kaimynus-arabus. Indija užtat pasiskubina pripažinti Alžeriją, kai tik bus praėjęs plebiscitas.

Jo tikėjimas yra paremtas Amerikos nusistatymu išspręsti šį konfliktą be karo, "prikalbinant" Olandiją, Nato sąjungininkę, kad ji geruoju patenkintų Indonezijos reikalavimą, nors jis atsiduoda kolonializmu.

Panašų spaudimą prieš Olandiją išvystė Jungtinių Tautų generalinis sekretorius U Thant. Jis pasiuntė parašinią Indonezijos prezidentui Sukarnui atnaujinti taikos derybas, nes Olandija priėmusi iš principo Amerikos formulę kaip pagrindą deryboms.

Vienas kolonialistas keičiamas kitu

Amerikos ir Jungtinių Tautų vadai nieko gudresnio negalėjo išgalvoti, kaip pakeisti Olandijos kolonializmą Vakarų Naujojo Gvinėjoj nauju kolonializmu — Indonezijos.

Projektas yra juo tamsesnis vietiniams gyventojams papuolams, kadangi jie buvo gavę olandų užtikrinimą, jog jie pavuos juos nepriklausomam gyvenimui ir patys vieną dieną pasitrauks. Indonezija trauktis nemano, kai bus perėmė iš olandų šią salą.

Amerikos planas N. Gvinėjos konfliktui likviduoti yra pavadintas vardu Ellswortha Bunkerio, buvusio ambasadoriaus Indijoje bei kitose šalyse, o taip pat laudorojo Kryžiaus pirmininko.

Jam tarnininkaujant Olandija su Indonezija jau buvo pradėjusi derėtis slapij vietoj netoli Washingtono. Deryboms nutrūkus, indonezai pradėjo siųsti parašutinininkus ir grasyti atviru karu olandams.

Pagal jo kompromisinį planą, olandai perleis N. Gvinėjos administravimą ne indonezams, bet JT pareigūnams, o šie per 2 metus užleis salą Indonezijai. Ir tik po to bus atskleista vietinių gyventojų, ar jiems patinka indonezų valdžia.

Ginčai dėl Shylocko

Venecijos pirklys esąs simpatiškas tipas

NEW YORKAS. — Keletas rubinų praeitos savaitės pamoaksluose pasisakė už savo tarybos protestą prieš Shakespeare "Venecijos pirklio" vaidinimą Centrinio parko festivaly ir rodydamą per televiziją New Yorko publikai.

Shakespeare festivalio reišierius Joseph Reed į tai atsakė: "Venecijos pirklys" yra kilni poezija, kurioj Shylockas yra iš tikrųjų simpatiškas charakteris. Ji priveda prie žiaurumų savo machinacijomis beširdžiai jaunimūnės, krikščionys. Ar rabinų taryba nori pakartoti Hitlerio, Stalino klaidas, užmesdama menui propagandinius uždavinius?" klausia Reed.

Rabinai įrodinėja, kad "Venecijos pirklys" kelia antisemitizmą, nes jis (Shylockas) yra žydas.

Negaliu tylėti DP STOVYKLAS AMERIKON ATKĖLUS

DP, kur tavo sponsorius?

Rašo J. PR.

(Tęsinys)

Lietuvos krikščionių demokratų ateiviai rado svetinę užuovėję panašioje ALRK federacijoje, o socialdemokratų ateiviai rado plačią atvirą duris ALSS (Amerikos Lietuvių Socialdemokratų Sąjunga).

Daugiau keblumo prisiderinti susidarė savotiškai Lietuvos krikdėmų atplaišai — Darbo Federacijos palikūnei, dabar žinomi "Frontininkų" vardu. Kadangi jų žmogus, Ambrozevičius, šandien Brazaitis, buvo 1941 m. Laikinosios Vyriausybės galva, tai šis faktas smarkiai pakėlė frontininkų prestižą ir parėmė jų pretenzijas į nusipelnusiųjų privilegijuotųjų eiles, nelyginant Lietuvos kariuomenės kūrėjai savoriai, tuo skirtumu, kad savoriai kūrėjai buvo ir liko kariai, o frontininkai yra tik politikieriai. Kaip federantams, "jiems pavyko įspiršti į Amerikos lietuvių švento Juozapo darbininkų draugiją ir į jos organo vienuolį pranciškonų leidžiamą "Darbininko" redaktorius pasitvėrė savo žmones. Kiti, vaidindami už Romos popiežių didesnius katalikus, įsisteigė Chi-

agos lietuvių Marijonų vienuolių brolijai ir laimėjo atvirą duris jų leidžiamame dienraštyje "Draugas".

Kaip Bendruomenėje įsigalėjo Frontas?

Idomu, kad Lietuvos Steigiamajame Seime labiausiai triukšmavusios Darbo Federacijos būdą ir savybes jau antroje generacijoje į Ameriką atsinešė jos palikuonys — frontininkų bičiuliai. Kiek jie yra nusipelnę ALB (Amerikos Lietuvių Bendruomenės) suorganizavime, gal ateitis parodys, bet dabartis rodo, kad ALB šandien yra atsidūrusi kelių Fronto bičiulių arba bičiuliukų rankose, o kadangi tie bičiuliai niekada nesivaržė savo ambicijomis kitus valdyti, tai toje bendruomenėje jie rado patogią teritoriją savo veiklai.

Bendruomenės "Chartoje" pasakyta, kad kiekvienas lietuvis, sykių gimęs lietuviu, eo ipso yra lietuvių bendruomenės (skaityk JAV Bendruomenės) narys, ar jis tuo tarpu mokėsčius moka ar nemoka. Prieš keletą metų Kanadoje buvo sukėlus gardaus juoko ir nuosirdaus pykčio tenykščios Bendruomenės šulo nusiskundimas, kad šiame krašte Bendruomenė neturi galios laikyti savo policijos (kaip kad turėjo daugelyje DP stovyklų), tad neturi priemonių "solidarumo" mokėsiams išieškoti! Kad Bendruomenės tėvai ir vadai tikisi kada nors kaip nors susilaukti laikų, kada jie galės neklaužadas Bendruomenės narius sudrausti, rodo tas faktas, jog vienas iš dabartinio ALB viršūnių yra pasirinktas buvęs tautininkų diktatūros metais Lietuvos karo lauko teismų sprendimų vykdytojas — egzektoriaus.

Bendruomenė šandien turi labai gerai išvystytą valdžios hierarchiją, su vyriausia taryba ir valdyba, įvairiomis žinybomis ir tarnybomis, apygardų ir apylinkių organais bei komisijomis, ir visa ta sudėtingoji piramidė yra renkama "demokratiškai" būdu, balsuojant daugiausiai už kits kitą ir save. Tai sakau be jokios ironijos. Taip balsuoti tenka, kadangi visoje Bendruomenėje narių yra lygiai tiek, kiek reikia valdžios aparatui sudaryti. Per visas lietuvių kolonijas visose JAV rinkimuose dalyvavo kažkas apie 4,000 balsuotojų, iš pusės ar pilno milijono lietuvių... Kokia ten valdžia be valdomųjų, kokie generolai be



Wayne Ties (kairėje) ir Ronald Warchol, abu po penkiolika metų berniukai, žiūri į veidrodį po to, kai ju lankomos Mark Twain mokyklos vedėja patvarkė, jog jie turi nusikirti plaukus, jeigu nori dalyvauti mokyklos baigimo ceremonijoje ir gauti savo diplomus. Jei to nepadarysia, mokyklos baigimo diplomai jiems bus įteikti mokyklos raštineje.

armijos, šaiposi visoki pašaliniai.

Paimk ALTĄ ir visi lietuviai tavo rankose!

Šitą tiesą Bendruomenės kūrėjai suprato iš pačių pradžių, bet pradžioje nedrįso. Geresnės pažadėtos žemės, kaip ALTAS, nė su Mozės pagalba neršerant! Čia įeina visos Amerikos lietuvių ideologinės grupės; ALTAS turi savo skyrius visose kiek didesnėse JAV lietuvių kolonijose ir į tuos skyrius yra susispietę tų kolonijų draugijos, klubai ir kitokios vietos lietuvių organizacijos. Pavyzdžiui, viename tik ALTO skyriuje CLT (Chicago Lietuvių Taryboje) yra įsijungusios 47 organizacijos! Į ALTĄ su visais savo skyriais, apskriais ir kuopomis įeina in corpore abudu Amerikos Lietuvių Susivienijimai. ALTAS tai visa organizuota Amerikos Lietuva. Pasiimk ALTĄ, ir visi Amerikos lietuviai tavo rankose — ir jei taip galima atvairi išsireikšti — kišenėje. Bet kaip tą ALTĄ paimti?..

Švedų priežodis sako, kad išmintis yra galvoje, ne barzdoje, bet Barzdukas įrodė, kad ir barzduoties geriau, negu niekas. Jis su talkininkais jau ne nuo šandien planavo, bet vis dar neturėjo puolimui pradėti casus belli (karo priežasties). Tą priežastį suteikė garsioji audienacija pas JAV Prezidentą. Iš anksto susišibždėta su pasižymėjusiu ALTO eđiku dr. Vileišiu iš Conn., kurs kaip vėliau patys bendruomenininkai išsiplepėjo, susišibždėjęs su tūlų ALTO aukomis išlaikomu veiksmų lyderiais, ir pirmasis sūvis buvo paleistas, paskelbiant melagingą gandą, kad Vileišis ir bendruomenė, apeidami ALTĄ, gavę audienciją Baltajame Name.

Ofenzyvos frontai atrodė "frontininkams" labai optimistiški, būtent:

"Buvo švento Juozapo "Darbininkas", dabar frontininkų organas, tuo pačiu ir Bendruomenės vadų organas, tokiu tapęs vyriausiam frontininkui jį perėmus redaguoti, stovi pačio pirmosiose fronto pozicijose.

"Vienybė", kol a. a. Juozas Tysliava ją redagavo, nelabai leidosi Bendruomenės vadų mokoma. Jam mirus, našlė Valė Tysliaviėnė, matyt, tikėjusi B-nės "masėse" pasigaudyti naujų prenumeratorių. Vienybė viešai pavedė bendruomenininkams naudotis...

Bostono "Keleivis", atrodo, bendruomenininkų biržoje visai nekotiruojamas. Lieka keturių ALTą sudarančių ideologinių grupių organai:

Sandariečių "Sandara" nors Bendruomenę į paslėpsnė bakšnoja nuo pat jos apsigimimo dienos, bet Miko dūriai per jos kieta kieta nepralenda, tad kaip priešinga jėga irgi nekotiruojama.

Tautininkų "Dirva", nors sa-

vo ideologinę srovę ALTE turėdama ir ALTO veikloje pro forma dalyvaudama, bet ALTO graboriams duris su malonumu laiko ko plačiausiai atidarytas.

Krikščionių "Draugas", kurio redakcijos sąstata jau apščiiai yra infiltruota frontininkų bendruomenininkų, yra viena svarbiausių pozicijų, kurią visais būdais siekiama galutinai užvaldyti. Jau praėjusį rudenį, greit po Sakalo likvidavimo, buvo pasklidę gandai, kad sekretorius bus L. Šimutis ir jam jau norėta pakisti koją, jo vieton "Draugo" vyr. redaktorium pakviečiant Stasį Barzduką. Kadangi pagal frontininkų galiosena, šimučio postas ALTE tuo pačiu pereitų Barzdukui, tai Bendruomenei kelias į pačias

ALTO viršūnes būtų raudonu kilimu nutiestas. Deja, kaip paprastai gyvenime esti, — nėra pasisekimų be kliūčių. Čia buvo susidurta su ALRK organizacija, kurios vadovybė davė aiškiai suprasti, kad ALTO organai yra renkami demokratiškai, o ne bendruomeniniu būdu...

Nors Barzdukui ir Co. nepasisekė per "Draugą" įkopti į ALTO vadovybę, tačiau pasisekė per "Draugą" prieš ALTą pradėti didžiąją Bendruomenės fronto bičiulių kanonadą, patoniam vyriausiajam "Draugo" redaktoriui ir ALTO pirmininkui L. Šimučiu, lyg žaliai alksnio šakelei tarp dviejų liepsnų jancijų laužų atsidūrus. (Bus daugiau)

NEKOMUNISTINIS PASAULIO JAUNIMAS SUPRANTA LAISVĖS REIKALĄ

Laisvajame pasauly jau gerai žinoma, kad nuo liepos 27 — rugpjūčio 5 d. Helsinkyje, Suomijoje, rengiamas "8-sis jaunimo festivalis taikai ir draugystei" turi grynai komunistinį pobūdį. Aplamai, Vakarų kraštų jaunimo šio festivalio požiūriu yra parodę suprantamą ir pateisinamą rezervuotumą. Jei pažvelgti į Afrikos-Azijos kraštų jaunimą, tai ir ten, pagal Eltos gautas žinias, tas jaunimas taip pat laikosi, palyginti, santūriai ir jis nėra, kaip kas manytų, pasinešęs paklusti komunistinei propagandai.

Šiuo atveju idomu pažvelgti į Indijos socialistinio jaunimo nusistatymą. Indijos socialistinio jaunimo sąjunga, "Samajwadi Ywak Sabha" paskelbtame leidinyje "Fakta ir įsivaizdinimas" (Facts and Fiction) labai aštriais žodžiais pasmerkė tuos metodus, kurie buvo panaudoti neutraliuose kraštuose siekiant suvilioti jaunimą dar 1959 m.

Vienoje rengiant festivalį. Minitas indų dokumentas festivalį išryškino kaip komunistinei propagandai būdingą manevrą. Šalia indų socialistinio jaunimo nuomonės, dar reikšmingesnis viso pasaulio socialistinio jaunimo nusistatymas, neseniai pareikštas Vak. Berlyne vykusių pasitarimų metu. Ten nurodyta: "festivalis rengiamas Suomijoje nepaisant aiškaus ir kieto suomių jaunimo neigiamo nusistatymo".

Dar nuo praėjusių metų pabaigos suomių jaunimas (pvz., suomių studentų sąjunga SYL) yra pareiškęs savo aiškias pažiūras į festivalį, pastebėjęs, kad tos demonstracijos rengiamos prieš jo valią, pabrėžęs, kad jis laikysis nuošaliai nuo festivalio, nes jis "teikia progą tarptautiniam konfliktui". Geriausiai atveju, komunistai tikisi sužvejoti apie 2,000 suomių jaunimo, jų tarpe 500 studentų. Paskutinėmis žiniomis, komu-

nistai ypatingai pasipiktinę suomių socialdemokratų pažiūroms į festivalio rengimą ir jas laiko...išdavimu. Socialdemokratams prikišama, kad šie panaudoja 35 mil. suomių markių sumą vykdyti prieš festivalį nukreiptai propagandai.

Čia kyla klausimas — ar festivalio organizatoriams pavyko ką pasiekti kituose Skandinavijos kraštuose? Eltą pasiekė informacijos, kad ir tuose kraštuose komunistai vargiai kuo nors galėtų pasigirti. Danijoje, Švedijoje ir Norvegijoje pavyko sudaryti organizacinius komitetus, jie verbuoja dalyvius.

O jei mesti žvilgsnį į nuomonės festivalio požiūriu visame pasauly, tai tenka pasakyti, kad iš kai kurių neutralių kraštų laukiama kiek gausenių delegacijų, pvz., iš Irako, Alžiro, Kolumbijos. Šiuo požiūriu festivalio rengėjai, aišku, reikš patitenkinimą, kad, girdi, neutraliojo pasaulio jaunimas drauge su komunistu žygiuojąs prieš "kolonialinę priespaudą". Dar būdinga, kad festivalio rengėjai yra pakvietę, nors ir ribotame skaičiuje, festivalyje dalyvauti ir laisvai pasisakyti aiškūs tokių manifestacijų priešus. Tai tam tikras taktinis komunistų manevras. (E)

Jack London ir dvasininkija

Gegužės mėn. pabaigoje Lietuvos vid. mokyklose vyko abiturientų brandos atestato egzaminai. Vilniaus radijas perdavė pasikalbėjimus su kai kuriais moksleiviais. Jie pasakojo apie pasirinktas rašinių temas. Vienas jų aiškina — savo raš-

nio tema pasirinkau "Klerikalines dvasininkijos demaskavimas Vienuolio kūryboje", viena mokinė sako — aš rašiau apie žemaitės "Marčios" pagrindinę veikėją Katrę, o dar kitas moksleivis pasirinkęs laisvą temą "Mano mėgstamiausias literatūrinis herojus" ir čia jis parašęs apie raš. Jack Londono herojus. (E)

Nusiskundžia mokymusi

"Komunistas" 6 nr. paskelbė diskusinę tvarka Vilniaus universiteto vyr. dėstytojo Lemberto straipsnį apie studentų komunistinį auklėjimą. Jis teigia, kad jaunuolis, dabar atėjęs į aukštąją mokyklą Lietuvoje, daug kuo skiriasi nuo savo 1950 m. pirmatūko. Tai, esą, dažnai turtingą gyvenimo mokyklą išėjęs žmogus. Vis labiau plinta vakarinis mokymasis, pvz., dailės pirmojo kurso studentų, neturintį darbo stažo, pirmaisiais metais universitete mokosi vakarais, o dieną dirba gamyklose. Tokie jaunuoliai išėina į gyvenimą ne baltarankiais... Tačiau atsiranda ir trūkumai, nes kai jaunuolis 7 valandas praleidžia gamykloje, kiek jam laiko palieka studijoms? Tad jaunimo tarpe ugdomas paviršutiniškumas, be to, būsimieji istorikai ar lituanistai, dirbdami gamyklose, įgyja tokią specialybę, su kuria visame gyvenime nesuistikis. Dabar ir iškeltas kuklus pageidavimas, kad gamybinis darbas turis būti priartinamas prie būsimo specialybės, neadinti būti žlugdoma meilė savajai moksleiviams. Tačiau partija į tokius pageidavimus, bent ligšiol, neatsižvelgavo. (E)

5%

ANT BONUS SĄSKAITŲ

ir

APDRAUSTA

Didesnis uždarbis už santaupas, paremtas 48 metų patyrimu ir JAV valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND SAVINGS

4040 Archer Ave. • Chicago 32

MOVING APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS MOVING

IS TOLI IR ARTI

Našji dideli traukai - Našjaušji krovimo traukiai

Slagu metu patyrimas - Pigus ir sažinligas patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS

2022 N. 69 St. Chicago 36, Ill. Tel. Jubbilbrook 5-9209

Crane Savings and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

4 1/2% ON INVESTMENT ACCOUNTS

Mokėsime nuo 1962 metų vasario 1 dienos Pinigai, idėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

INVEST IN UNIVEST

CURRENT Dividend Rate

4 1/2% per annum

Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone HAYmarket 1-3070

*** Universal Investment Share Account**

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYMARKET 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
 in Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.
 10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
 metams \$13.00
 pusei metų \$7.00
 trims mėnesiams \$4.00
 vienan mėnesiui \$1.50

Užsieniuose
 metams \$16.00
 pusei metų \$8.00
 vienan mėnesiui \$1.50

Dienrašio kainos:
 Chicagoje ir priemiestiuose
 metams \$15.00
 pusei metų \$8.00
 trims mėnesiams \$4.00
 vienan mėnesiui \$1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Įsakymas sustabdyti terorą

Europiečių Slaptosios Armijos Organizacijos vadovybė pereitą sekmadienį paskelbė per radiją įsakymą tos organizacijos kovos būriams sustabdyti teroro veiksmus prieš arabus ir Prancūzijos kariuomenę Alžyrijoje ir daugiau nebeįtikinti jmonių bei įstaigų tame krašte.

Šis įsakymas buvo paskelbtas, slaptajai europiečių organizacijai gavus užtikrinimą iš arabų tautinio Fronto, kad nepriklausomos Alžyrijos valdžia suteiks amnestiją europiečiams, kovojusiems prieš Alžyrijos nepriklausomybę, ir kad europiečių atstovai bus priimti į policijos tarnybą Alžyrijoje.

Paskutiniu laiku Slaptosios Armijos Organizacija ragino europiečius bėgti iš Alžyrijos ir, prieš ją aplėdžiant, deginti triobas, dinamitu sprogdinti elektros įrengimus ir naikinti visokį turta. Šitos propagandos pasekoje iš Alžyrijos išskrido lėktuvais ir išplaukė laivais apie 200,000 europiečių.

Bet dabar slaptosios armijos vadovybė atsisakė į europiečius, prašydama juos pasilikti Alžyrijoje, nebeįtikinti turto, bet imtis "kurybinio broliško darbo" drauge su arabais.

Jeį slaptosios armijos būriai šito įsakymo klausys, tai 14 mėnesių teroro veiksmai pasibaigs. Per tą laiką buvo 15,000 žmonių sužeista arba užmušta ir buvo padaryti milžiniški nuostoliai Prancūzijos respublikai ir Alžyrijai.

Europiečių slaptosios armijos kapituliacija reiškia didelį laimėjimą prezidento Charles de Gaulle politikai.

Tariamasis taikingo sugyvenimo planas

Konservatyvių respublikonų organas, The Chicago Daily Tribune, įdėjo du savo nuolatinio Washingtono korespondento Willard Edwards straipsnių apie tai, kad vienas įtakingas prezidento Kennedy patarėjas esąs paruošęs "taikingo sugyvenimo" su sovietais planą.

Tas patarėjas tai Walt W. Rostow, valstybės departamento politikos planavimo komisijos pirmininkas.

Jo planas dar nepaskelbtas ir valstybės departamentui nepriimtas; jo turinys dar nežinomas nė prezidentui Kennedy. Bet korespondentas Edwards sakosi aplinkiniai keliais patyres, jog prof. Rostow nori pasiūlyti tokią politiką, kuri palaipsniui priverstų prie šaltojo karo pašalinimo.

Rostowas esąs įsitikinęs, kad Rusijos komunistai po Stalino mirties sušvelnėję ir pasidarę sukalbamesni. Jie negeidžia karo, kaip negeidžia ir Amerika. Komunistų sistema turėsi būti palaipsniui pasikeisti taip, kad tarp jos ir Vakarų kapitalizmo nebebus didelio skirtumo. Todėl JAV-ėms reikia vengti viso, kas tą evoliuciją Sovietų Sąjungoje trukdytų. Reikia, kaip galima dažniau, su ru-

APŽVALGA

PASAMDYTI SMEIZIKAI

Komunistų "Laisvė" šaukia lietuvius, neaukoti Lietuvos laisvinimo reikalams birželio įvykių minėjimuose. Sako:

"Lietuviškieji 'veiksniai', visoki politiniai raketieriai, visoki liaudies priešai šių dienų (birželio 15-tą) apvokia, kaip 'tragišką dieną lietuvių tautai'. Jie, žinoma, ašaras lieja ne už dyką: jiems visoki kvailiai savo aukomis už tai apmoka. Nesuipratėliai duoda jiems dolerius Lietuvai laisvinti nuo lietuvių. Lietuvai laisvinti nuo Lietuvos liaudies, bet jie, aukotojai, nežino, kad jų atkas raketieriai prašvilpia, praūžia, prauliovoja!.."

"Laisvės" štabo narys, kuris šitą smeizgą parašė (matyt, R. Mizara. — "N."), neturi gėdos. Sakyti, jog asmenims, kurie dirba dėl Lietuvos išlaisvinimo, rūpi tik prisirinkti pinigų, kad jie galėtų juos "praūžti" ir "prauliovoji", yra sąmoningas melas. Mizara ir jo bendradarbiai žino gerai, kad norintieji ūžti ir uliavoti nevažiuoja į Washingtoną pasimatyti su JAV prezidentu arba valstybės departamento pareigūnais, nes vyriausybė atvykstančių pas juos delegatų nevažišina.

Gauna užmokestį ne tie, kurie kovoja už Lietuvos išlaisvinimą, o Lietuvos laisvės priešai, komunistai, kurie tarnauja Lietuvos pavergėjams. Jie yra Maskvos agentų pasamdymai ir "veikia" pagal tų agentų instrukcijas. Svarbiausia jų pareiga — tai drapstyti purvais Maskvos despotizmo priešus ir įtikinėti neišmanėlius, kad bolševikų pavergtoje Lietuvoje yra "rojus" darbo žmoniems.

sais santykiuoti, kad jie įsitikintų, jog Amerika jų draugas, o ne priešas. JAV draugingumą reikia rodyti ir Maskvos satelitams.

Nežinia, kiek tiesos šiuose Chicago Tribune korespondento išvedžiojimuose. Bet sakysime, kad jisai tikrai "suodė", kas yra Rostowo "plane". Tačiau jisai pats sako, kad tai dar nėra valstybės departamento priimtas planas ir kad jisai nebus prezidentui įteiktas, jei pasirodys, kad Rostowo idėjoms nepritaria visomenė.

Is tokių neaiškių žinių negalima padaryti jokios išvados — nebent tą, kad Tribune ieško, prie ko respublikonai galėtų prisikabinti, agituodami rinkimų kampanijoje prieš demokratų administraciją. Lapkričio mėn. bus renkamas JAV kongresas ir visa eilė valstybių gubernatorių.

Tačiau, nors prezidentas Kennedy, valstybės sekretorius Rusk ir kiti aukšti administracijos pareigūnai yra nuosirdūs lietuvių draugai, bet Washingtono yra ir Lietuvos laisvės priešų. Jie stengiasi pakreipti šios šalies politiką savo pusėn. Todėl lietuviai privalo budėti.

TIKYBA IR ETIKA

Rašant apie nacių budelį Eichmanną, kuris organizavo masinius žydų žudymus, nors sakėsi visą savo gyvenimą tikėjęs į Dievą, buvo "Naujienu" Apžvalgoje pastebėta, kad "Tikėjimas nepadarо žmogų žmoniškensniu, kaip nepadarо ir netikėjimas".

"Darbininko" rašytojas M. Pls. į tai atsako: "Čia apžvalgininkas sumaišė etikos dalykus su tikybiniais".

Kaip tai sumaišė? Mes kaip tik tuos dalykus atskyrėme, sakydami, kad ir tikintis žmogus gali būti nežmoniškas, kaip ir netikintis.

Bet pats M. Pls. maišo etiką (dorovės taisyklės) su žmoniškumu. Tai visai skirtingi dalykai.

KALIFORNIJOS RESPUBLIKONAI GINČIJASI

Kalifornijos pirminiuose rinkimuose birželio 5 d. gavo daugumą balsų respublikonų sąrašas, kaip kandidatus į valstybės gubernatorius, Robert M. Nixon. Už jį balsavo 1,287,599, o už jo oponentą Joseph C. Shell — 671,247.

Demokratai nominavo dabartinį gubernatorių Edmund G. Brown, prieš kurį demokratų partijoje beveik nėra opozicijos.

Lapkričio 6 d. bus gubernatoriaus rinkimai, kuriuose respublikonas Nixonas stos prieš demokratą Brown.

Išregistravusių demokratų Kalifornijoje yra 1,5 milijonų daugiau, negu respublikonų. Todėl Nixonas gali laimėti tikrai tuo atveju, jei už jį balsuos visi respublikonai ir žymi dalis demokratų.

Evangelistas Graham sutraukė 116,000 žmonių

Karštis įveikė 400 žmonių

Sekmadienį evangelistas Billy Graham sutraukė 116,000 žmonių į Soldiers' Field, kur įvyko jo paskutinis religinis susirinkimas. Tai buvo vienas gausingiausių susirinkimų, — bene trečias iš eilės. Didesnę minių Graham sutraukė New Yorke ir Melbourne, Australijoje, kur susirinko net 140,000 žmonių.

Chicagoje vadinamųjų religinio atgimimo ar atnaujinimo evangelisto Billy Graham susirinkimų iš viso buvo 19, ir iš jų paskutinis ir pats didžiausias buvo sekmadienį Soldiers' Field. Kiti buvo rengiami McCormick Place patalpose.

Apskaičiuojama, kad tie 19 susirinkimų sutraukė maždaug 703,000 žmonių. Reikia manyti, jog nemažas jų skaičius, kad galėtų "sustiprėti ir atsinaujinti" tikėjime, atsilankė į kelis (o kai kurie net į visus) susirinkimus.

Sekmadienio oras pasitaikė nepaprastas. Temperatūra Soldiers' Field aikštėje siekė 100 laipsnių šilumos. Po atviro dangum, kai nebuvo galima nuo saulės pasislėpti, daugelis pradėjo blogai jaustis. O kai kuriuos karštis tiek įveikė, jog jie pradėjo alpfi. Kiek žinoma, apie 400 žmonių buvo tiek karščio paveikti, jog buvo reikalingi pagalba.

Ta milžiniška minia suvažiavo įvairiausiomis susisiekimo priemonėmis: autobusais, automobiliais, traukiniais ir kai kurie net atskrido iš tolimesnių vietovių lėktuvais.

Kai "atgimimo susirinkimas" Kokiū būdu Nixonas gali gauti demokratų balsus, yra misterija. Bet dar klausimas, ar už jį balsuos visi respublikonai.

Joseph C. Shell, kuris pirminiuose rinkimuose ėjo prieš Nixoną, slato jam sąlygas. Jisai sako, kad Nixonas turi prizadėti: 1) remti visus respublikonų kandidatus į JAV kongresą, jų skaičiuje ir du kongresmanu iš Los Angeles, kurie yra John Birch draugijos nariai, kraštutiniai atžagareiviai; 2) duoti 35 nuos. vietų Kalifornijos delegacijoje į respublikonų konvenciją 1964 m., kur bus nominuojamas respublikonų kandidatas į JAV prezidentus.

Jeį Nixonas šitą "minimumo sąlygų" nepriims, tai Shell nevirgins savo šalininkų balsuoti šį rudenį už Nixoną.

Tačiau Nixonas, sugrįžęs iš atostogų Meksikoje, pareiškė, kad su "birchininkais" jisai nemori turėti nieko bendra.

Kur tik didesnis medelis, net žievė vietomis nusilpusi "buivolams" besistandant. Zolė visu upės krantu visiškai ištrypta. Iš tolimesnių lygumų iki upės kietame žemės sluoksnyje išminti pėdos gilumo grioviai, o gyvulių išmatų daugybė primena, kad visas patyrys yra vienas didžiulis bandodaržis.

"Mes palaukdavome pasislėpę, kol buivolai priėdavo prie pat upės. Kai tie vargšai gyvuliai priėdavo per kokią dešimtį jardų, mes į juos patėisdavome dvidešimt penkių šautuvių saive, daugelį jų užmušdami ir sužeisdami, ir pasiimdavome vien tik liežuvisus.

"Lapkričio mėnesį buivolų šaudymo sportas virsdavo sunkiu, purvinu, kruvinu ir pavojingu darbu, kuriame dalyvau-davo visa kolonija. Buivolai buvo šaudomi masiniai kad galima būtų paruošti užtenkamai mėsos džiovinimui. Buivolai buvo šaudomi prerijoje, miškuose, į kuriuos pasitraukdavo žiemos speigų metu, ir atviruose laukuose, kur išėdavo, kai oras ne peršaltas. Juos šaudė net iš forto bastionų. Vienas užklydo net į patį fortą ir buvo vryų gyvas pagautas, užmetus per ragus virvę. Aš pats iš forto viena kulka da iš sykiu užmušiau. Medžiotojai vaikėsi buivolus, kurių buvo pilnos prerijų lygumos. Mačiau, kaip prie forto užmušė 23



George Abshier (Cleveland, Ohio) nemori tikėti, kad jo sūnus Larry, tarnaujantis Amerikos ginkluotose jėgose, būtų perėjęs į komunistų pusę ir pasidavęs šiaurės Korėjos komunistams.

baigėsi ir keli šimtai viešai pasisakė, jog jie "seks Kristų", susirinkusieji ėmė skirstytis. Spūstis buvo pasibaisėtina. Gal tik po trijų valandų kai kuriems bepasisekė iš Soldiers' Field išvykti.

Billy Graham nėra pirmas vadinamasis evangelistas, kuris pasizymi savo rūšies religiniais spektakliais. Prieš kokius 40 metų panašius spektaklius rengė Billy Sunday, kuris irgi sutraukdavo tūkstančius ir tūkstančius žmonių.

Keista Suomų - Sovietų "prekyba"

HELSINKIS, Suomija.—Suomiams reikia prekiauti su kaimynais. Suomiai supranta, kad jiems ir su sovietine valdžia reikia vesti prekybą. Bet didelė dalis suomų mano, kad prekyba su Sovietų Sąjunga yra naudinga tiktai rusams. Ta "prekyba" po karo buvo rusų priimta ir tiktai rusams ji tebuvo naudinga.

Prekybos su rusais klausimas labai plačiai komentuojamas, kai šiomis dienomis iškilo viešumon naujas ir keistas užsienio ministerio Karjalainen susitarimas su Maskva. Naujas ministeris pasižadėjo šiais metais pirkti iš Sovietų Sąjungos 270,000 tonų javų. Praeitais metais suomiai iš rusų pirkę 170,000 tonų, o šiais metais pasižadėjo pirkti šimtų tūkstančių tonų daugiau.

Suomiai nesupranta, kuriam galui pirkti javus Rusijoje, kada pačios Suomijos aruodai yra pilnuteliai. Praeitais metais suomų derlius buvo labai geras. Suomų sandėliai dar ir šiandien pilni įvairių javų. Šiais metais derlius taip pat atrodo geras. Kur tas valstiečių ministeris dė-



Naujienu administracija turi daug gražių ir nebrangių knygų, kurias galima tik už kelis dolerius įsigyti. Knyga yra geriausias žmogaus draugas, tad ir tu įsigyk bent keletą tokių draugų.



BUY U.S. SAVINGS BONDS WHERE YOU BANK OR WORK

Šiaurės Šaukia

ATOSTOGOS KANADOJE

20. Vargšė moteris. Jai pavyko išgelbėti savo vaiką, ir ji tolyn bėgo abienu vaikais vedina, kai priešas kariniu kuolu suduodamas per galvą ją išvertė iš kofų. Ji tuo pačiu momentu atsipeikėjusi išsitraukė peilį ir juo persmeigė savo užpuoliką per sprandą: bet tuo momentu prišokė kiti ją nudobė."

Kitą dieną Henry žmonės nuėjo pamatyti skerdynių vietas. Vaizdas buvo baisus, bet panašų vaizdą buvo tekę apsiėsti matyti.

"Mano auošvio galva su visais peičiais buvo atkirsta nuo kūno, taip pat buvo atkirsta jo dešinė ranka ir kairė koja, o jo dešinės kojos oda iki kelio nulupta, ir nusinėsta.

Lygumoje klaksojo moterų ir vaikų kūnai per keleta jardų nuo vienas kito, o Vaduko, kurs taip narsiai kovojo, palikai buvo numesti greta jo paties žmonos ir vaikų. Priešai buvo nulupę jo galvos kiaušą pasiegti vandens samčiui pasidaryti. Visos jo galūnes buvo atkirstos nuo kūno ir paliktas tik pats stomuo, krūtinė ir pilvas perpėšti ir viduriai smėsti ant veido... Vaduko žmona taip pat pa-

sibaistėtinai išmesinėta, o vaikai sukopoti luitais ir iššvaityti į visas puses..." Kai Henry grįžo į Pembingą, čia jau organizavosi Saulteur, Cree ir Assiniboine indėnų karo žygis žudikams nubauti. Henry jiems davė devynių galonų parako statinę ir šimtą šautuvių kulku, sakydamas: "Štai, imkite ir atkeršykite mano auošvio ir jo šeimos žudikams".

Buivolus skerdė tik dėl liežuvių

Kaip praleisdavo laisvalaikį pirmieji kolonistai — baltieji pirkliai Raudonosios upės slėnyje, galima gauti vaizdą iš tolimesnių Henry užrašų. Visas jų gyvenimo pajavairinimas buvo švenčių šventimas, šokiai ir gėrimo lenktynės. Indėnai būvę praktiškesni. Žiemos metu, kai žemė prerijoje sušaldavo per keturias pėdas, dūmai pro kaminus grįždavo atgal į fortą ir oras atrodė pamėlynaves nuo šalčio, medžioklė ir žvėrių spąstais gaudymas veik pasiliaudavo. Bet Saulteur indėnai nepamėgdžiojo baltųjų, o turėjo savo sportą tokiame laiku praleisti. "Toks oras yra geriausias indėnų moterims eiti ant ledo žaisti jų mėgiamojo conllion žaidimo: paprastai jos žaidžia iki pačių sulėmų; jų vyrų tuo tarpu žaidžia savo platter (diską), o kiti mūsdami būgnus dainuoja savo wabbano dainas". Sportui vojažeriai eidavo meškėnų

(raccoons) gaudyti, išrūkydami šiuos žvėrelius iš medžių kiauymų. Su pagalba specialiai apmokytų šunų jie prikdavo iš žiemos miego ir išvydavo meškas iš jų kinių. Be to vykdavo su finklais specialiai sturij (sturgeon) gaudyti ir pagauda vo iki 150 svarų svorio, bet patys dažniausiai žuvies nevalgė, ją atiduodavo indėnams.

Buržujų (prancūzų vartojamas baltkalnierių pavadinimas) sportas buvo buivolų medžioklė Pastaraisiais laikais Pembina sritis buvo pasidariusi centru mėšinių didžiųjų buivolų medžioklių, kuriose dalyvaudavo po penkis ir net šešis šimtus vyrų iš lordo Selkirko kolonijos prie Raudonosios upės. Prerijose jie pasistatydavo savotišką palapinių miestą, iš kurio pasileisdavo raiti pilnu šuoliu stačiai į buivolų kaimenės pulkus, juos išblaškymai ir jų užmušdami mažiausiai po tūkstantį per vieną dieną. "Vieną vakarą", rašo Aleksandras Henry, "į stovyklą parnešė nemažiau kaip 1376 buivolų liežuvis". Henry patys pasipilkings rašo:

"Buivolų veisimasis šiose vietose yra stebinančias. Papildomus, anksčiau buvęs minkštas juodas dumblas, į kurį žmogus įsmėgdavo iki kelių, dabar skaitlingų buivolų kaimenių, atsilankę vandens gerti, yra sumintas į kietą grindinį. Karklynai visiškai suminti ir sudraskyti į skutulus.

Kur tik didesnis medelis, net žievė vietomis nusilpusi "buivolams" besistandant. Zolė visu upės krantu visiškai ištrypta. Iš tolimesnių lygumų iki upės kietame žemės sluoksnyje išminti pėdos gilumo grioviai, o gyvulių išmatų daugybė primena, kad visas patyrys yra vienas didžiulis bandodaržis.

"Mes palaukdavome pasislėpę, kol buivolai priėdavo prie pat upės. Kai tie vargšai gyvuliai priėdavo per kokią dešimtį jardų, mes į juos patėisdavome dvidešimt penkių šautuvių saive, daugelį jų užmušdami ir sužeisdami, ir pasiimdavome vien tik liežuvisus.

"Lapkričio mėnesį buivolų šaudymo sportas virsdavo sunkiu, purvinu, kruvinu ir pavojingu darbu, kuriame dalyvau-davo visa kolonija. Buivolai buvo šaudomi masiniai kad galima būtų paruošti užtenkamai mėsos džiovinimui. Buivolai buvo šaudomi prerijoje, miškuose, į kuriuos pasitraukdavo žiemos speigų metu, ir atviruose laukuose, kur išėdavo, kai oras ne peršaltas. Juos šaudė net iš forto bastionų. Vienas užklydo net į patį fortą ir buvo vryų gyvas pagautas, užmetus per ragus virvę. Aš pats iš forto viena kulka da iš sykiu užmušiau. Medžiotojai vaikėsi buivolus, kurių buvo pilnos prerijų lygumos. Mačiau, kaip prie forto užmušė 23

buivolus. Gyvuliai bliovė per kiaurą naklį."

Kovo mėnesį viskas baigdavosi. Sviežia mėsa nebesilaikė sušaldyta ir didžioji dalis sudėtos į ledaunes pradėdavo gesti: visame poste smarvė darydavosi nebepakeliamai.

Šiuo laiku buivolų karvės, vargiai peržiema išmitusios, atrodydavo labai bauriai, nusisėrusios, plikais šonais, liesos, plaukų belikę tik paskiri kuokštai.

Dabar medžiotojai grįždavo iš savo palėpių, o moterys imdavosi katilų ir odos maišų. Darbą baigus, po šimtą ir daugiau odos maišų su sviežiai džiovinama mėsa būdavo sukrauta eksportui.

Vėliau kolonistai išmoko iš buivolų kailių gaminti kailinius, ir šiaurės speigų metu buivolų kailiniai ir atklotės pasidarė būtinnybė. Kas nori gyvų dvikojų buivolų matyti, gali ir dabar apsiėsti pamatyti, reikia tik žiemos metu į Winnipegą nuvažiuoti. Ten visi policijos patruliai tarnybos metu žiemą dėvi buivolo kailinius ir kepurės!

Vėliau, kai šių naudingų žvėrių mažai beliko, juos mušė jau nebe dėl vienų liežuvių. Įspioję liežuvi, dažniausiai nlupe-davo ir kailį.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas

DR. ANNA BALIUNAS

AKIU, AUSU, NOSIES ir GERKLES LIGOS PRITAIKO AKINIUS 2858 W. 63rd STREET

DR. S. BIEZIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3148 WEST 63rd STREET

DR. C. K. BOBELIS

INKSTU IR SLAPUOMU TAKU CHIRURGIJA PR 6-1795 arba 312-695-0533

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON 2434 WEST 71st STREET

DR. JONAS G. BYLA-BYLAITIS

NERVU - SMEGENU LIGOS, CHIRURGIJA 2737 W. 71st STREET

DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS AKUŠERIJA IR MOTYRU LIGOS 4157 ARCHER AVENUE

DR. BR. GAIŽIUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3844 WEST 63rd STREET

DR. E. HOERSTER

CHIRURGAS 2858 WEST 63rd ST.

DR. A. KAUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 1407 So. 49th Court, Cicero

DR. VL. KAUPAS

VIDAUS LIGOS (spec. plaučių ir širdies) 756 WEST 35th STREET

DR. Aldona A. Juška

AKIU LIGU SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS 2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. F. V. KAUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 1407 So. 49th Court, Cicero

DR. P. KISIELIUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4938 W. 15th St., Cicero, Ill.

DR. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4146 SO. ARCHER AVENUE

DR. J. MESKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET

DR. P. STRIMAITIS

Bendra praktika ir chirurgija specialiai GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4644 SO. ASHLAND

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Plaukai ir diplomai

Mark Twain pradžios mokyklos vedėja Mary P. Mackin dviem mokyklą baigiantiems berniukams išakė nusikirpti plaukus.

Tas mokyklos vedėjos patvarkymas sukėlė jau nemažai ginčų.

viršininkas George R. Balling ir tą potvarkį žiūri abejingai.

Sumušė policininką Clarence Shuey (4319 N. Francisco), kuris yra policininkas, prie Irving Park ir Albany av. sulaukė automobilistų.

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 2652 WEST 59th STREET

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 802 WEST 31st STREET

P. ŠILEIKIS, O. P.

ORTHOPEDA-PROTEZISTAS Aparatai - Protezai, Med. Bandžai. Speciali pagalba Kojoms (Arch Supports) ir t. t.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 4455 SO. CALIFORNIA, YARDS 7-7381

DR. G. SERNER

LIETUVIŠKI GYDYTOJAI 25 metų patyrimas. Pritaiko Akinius Kreivas Akis Ištaiso.

TRUMPAI

Dail. K. Zapkus - naujas veidas Čiurlionio Galerijoje. Praėjusį šeštadienį, birž. 16 d. 7 val. vak. buvo atidaryta pirmoji jauno tapytojo dail. Kestutis Zapkaus individuali paroda.

MOVING

Apraustas perkraustymas iš įvairių atstumų. ANTANAS VILIMAS 3415 So. Lituania Avenue

PERKRAUSTYMAI

MOVING Leidimai - Pilne aprausta ZEMA KAINA R. ŠERENAS 2047 W. 67th Pl. WAIBROOK 5-8063

SOPHIE BARCUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS Visos programos iš WOPA, 1490 kil. AM. 102-7 FM.

MOVING

Apraustas perkraustymas iš įvairių atstumų. ANTANAS VILIMAS 3415 So. Lituania Avenue

MOVING

Leidimai - Pilne aprausta ZEMA KAINA R. ŠERENAS 2047 W. 67th Pl. WAIBROOK 5-8063

MOVING

Apraustas perkraustymas iš įvairių atstumų. ANTANAS VILIMAS 3415 So. Lituania Avenue

MOVING

Leidimai - Pilne aprausta ZEMA KAINA R. ŠERENAS 2047 W. 67th Pl. WAIBROOK 5-8063

MOVING

Leidimai - Pilne aprausta ZEMA KAINA R. ŠERENAS 2047 W. 67th Pl. WAIBROOK 5-8063

MOVING

Leidimai - Pilne aprausta ZEMA KAINA R. ŠERENAS 2047 W. 67th Pl. WAIBROOK 5-8063

MOVING

Leidimai - Pilne aprausta ZEMA KAINA R. ŠERENAS 2047 W. 67th Pl. WAIBROOK 5-8063

MOVING

Leidimai - Pilne aprausta ZEMA KAINA R. ŠERENAS 2047 W. 67th Pl. WAIBROOK 5-8063



Gloria Eves (kairėje) Hollywood (Calif.) restorane, kur ji dirba rūbiniė. Jos viena akis "sulopyta".



Belinsky (dešinėje), kuris važiuo raudonu "kadilaku". Automobilystė buvusi ir Eves, kuri ėmusi šaukti: "Jis muša mane".

ir žada vykti į Europą tęsti studijas. Vėliau bus plačiau.

Ona Navickienė, gera naujienietė, gegužės pabaigoje atvyko į Chicago, kur ji planuoja praleisti visą vasarą, mažiausiai tris mėnesius.

Anita Navickaitė, Mišraus Miami Lietuvių Choro vedėja, Onos Navickienės duklė, kiekvieną vasarą taip pat atvažiuoja į Chicago, bet šį kartą ji pasiliko Floridoje.

Pyragaičių ir tortų kepėjas Andrius Abaris, kelis metus dirbęs kitose kepyklose, šiomis dienomis atidarė savo kepyklą 7101 S. Racine (783-1590).

Kunigas Benediktas Sugintas už š. m. gegužės mėnesį rinko ir pasiuntė 16 vasario, selekcijų ir Punsko gimnazijos \$1,220.

Alfonas Repšius, Brighton Parko gyventojas, praėitį penktadienį ties 47 ir Archer gatve buvo užpultas dviem banditų.

Sekmadienio naktį užsidegė keturių aukštų apartamentinis namas, esantis 2450 S. Indiana.

Mirė 1952 metų birželio mėn. 19 d., sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Siatulių apskr., Kurtuvėnų parapijoje, Pasirvės kaime.

Mūsų brangiajam vyriui ir tėviui pagerbti bus laikomos Sv. Mišios Nekalto Prasidėjimo Paneleš Sventčiausios bažnyčioje, esančioje Brighton Parke 1962 m. birželio 19 dieną, 7:00 val. ryto.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas mus jau nebesugrįsi, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nuosisime. Tėbūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka: Žmona, Dukterys, Sūnus, Anūkeliai ir Giminės. 4302 So. Sacramento Avenue, Chicago, Illinois.

Mirė 1962 m. birželio 17 d., 8:40 val. rytą. Gimęs Lietuvoje, Klovanų parapijoje, Stilgių kaime. Amerikoje išgyveno 52 metus.

Palikto nuliūdę: žmona Viktorija, pagal tėvus Karklis, duklė Eleanor Jaškunas, žentas Alphonse, anūkeliai Thomas ir Alan, svogerka Ona Masilonis su šeima (gyv. Cleveland, Ohio); Lietuvoje liko 2 broliai Stanislovas ir Antanas su šeimomis. Kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė prie Lietuvių Raudonos Rožės klubo ir Lietuvių Karių Draugijos.

Kūnas pašarvotas Vasaitis-Butkus koplyčioje, 1446 So. 50th Avenue, Cicero.

Trečiadienį, birželio 20 dieną 8:30 val. rytą bus lydimas iš koplyčios ir Sv. Antano parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Mykolo Masilonio giminės, draugai ir pažįstami nuo širdžių kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį tarnavimą ir atsisveikinti.

Nuliūdę lieka: Žmona, duklė, žentas, anūkeliai ir giminės. Laidotuvių Direktorai Vasaitis-Butkus. Tel. OL 2-1003.

— Pats didžiausias gaisras įvyko vakarinėje miesto dalyje šeštadienį. Allied Finishing Specialties kompanijos įmonėje (2639-51 Grand av.) įvyko keli sproginiai, padėgę didžiulį trijų aukštų pastatą, kur yra gaminami įvairūs plastikos dirbiniai.

— Ona Navickienė, gera naujienietė, gegužės pabaigoje atvyko į Chicago, kur ji planuoja praleisti visą vasarą, mažiausiai tris mėnesius.

Anita Navickaitė, Mišraus Miami Lietuvių Choro vedėja, Onos Navickienės duklė, kiekvieną vasarą taip pat atvažiuoja į Chicago, bet šį kartą ji pasiliko Floridoje.

Pyragaičių ir tortų kepėjas Andrius Abaris, kelis metus dirbęs kitose kepyklose, šiomis dienomis atidarė savo kepyklą 7101 S. Racine (783-1590).

Kunigas Benediktas Sugintas už š. m. gegužės mėnesį rinko ir pasiuntė 16 vasario, selekcijų ir Punsko gimnazijos \$1,220.

Alfonas Repšius, Brighton Parko gyventojas, praėitį penktadienį ties 47 ir Archer gatve buvo užpultas dviem banditų.

Sekmadienio naktį užsidegė keturių aukštų apartamentinis namas, esantis 2450 S. Indiana.

Mirė 1952 metų birželio mėn. 19 d., sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Siatulių apskr., Kurtuvėnų parapijoje, Pasirvės kaime.

Mūsų brangiajam vyriui ir tėviui pagerbti bus laikomos Sv. Mišios Nekalto Prasidėjimo Paneleš Sventčiausios bažnyčioje, esančioje Brighton Parke 1962 m. birželio 19 dieną, 7:00 val. ryto.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas mus jau nebesugrįsi, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nuosisime. Tėbūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka: Žmona, Dukterys, Sūnus, Anūkeliai ir Giminės. 4302 So. Sacramento Avenue, Chicago, Illinois.

Mirė 1962 m. birželio 17 d., 8:40 val. rytą. Gimęs Lietuvoje, Klovanų parapijoje, Stilgių kaime. Amerikoje išgyveno 52 metus.

Palikto nuliūdę: žmona Viktorija, pagal tėvus Karklis, duklė Eleanor Jaškunas, žentas Alphonse, anūkeliai Thomas ir Alan, svogerka Ona Masilonis su šeima (gyv. Cleveland, Ohio); Lietuvoje liko 2 broliai Stanislovas ir Antanas su šeimomis. Kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė prie Lietuvių Raudonos Rožės klubo ir Lietuvių Karių Draugijos.

Kūnas pašarvotas Vasaitis-Butkus koplyčioje, 1446 So. 50th Avenue, Cicero.

Trečiadienį, birželio 20 dieną 8:30 val. rytą bus lydimas iš koplyčios ir Sv. Antano parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Mykolo Masilonio giminės, draugai ir pažįstami nuo širdžių kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį tarnavimą ir atsisveikinti.

Nuliūdę lieka: Žmona, duklė, žentas, anūkeliai ir giminės. Laidotuvių Direktorai Vasaitis-Butkus. Tel. OL 2-1003.

ral ligoninė, ji atgavo sąmonę. — Pats didžiausias gaisras įvyko vakarinėje miesto dalyje šeštadienį. Allied Finishing Specialties kompanijos įmonėje (2639-51 Grand av.) įvyko keli sproginiai, padėgę didžiulį trijų aukštų pastatą, kur yra gaminami įvairūs plastikos dirbiniai. Kadangi plastikai gaminti yra vartojama labai deganti medžiaga, tai ir sulaukė gaisrą buvo beveik neįmanoma. Ne tik įmonės pastatas buvo beveik visiškai sunaikintas, bet skaudžiai nukentėjo ir kaimynystėje esantys trys namai. Gaisras gesinti suvažiuo apie vieną trečdalis Chicago gaisrininkų, o gaisro pažiūrėti subėgo ir suvažiuo apie 75,000 žmonių. Sutelkta buvo 150 policininkų tvarkai palaikyti. Apskačiuojama, kad gaisras padarė nuostolių už \$200,000.

— Pats didžiausias gaisras įvyko vakarinėje miesto dalyje šeštadienį. Allied Finishing Specialties kompanijos įmonėje (2639-51 Grand av.) įvyko keli sproginiai, padėgę didžiulį trijų aukštų pastatą, kur yra gaminami įvairūs plastikos dirbiniai. Kadangi plastikai gaminti yra vartojama labai deganti medžiaga, tai ir sulaukė gaisrą buvo beveik neįmanoma. Ne tik įmonės pastatas buvo beveik visiškai sunaikintas, bet skaudžiai nukentėjo ir kaimynystėje esantys trys namai. Gaisras gesinti suvažiuo apie vieną trečdalis Chicago gaisrininkų, o gaisro pažiūrėti subėgo ir suvažiuo apie 75,000 žmonių. Sutelkta buvo 150 policininkų tvarkai palaikyti. Apskačiuojama, kad gaisras padarė nuostolių už \$200,000.

— Pats didžiausias gaisras įvyko vakarinėje miesto dalyje šeštadienį. Allied Finishing Specialties kompanijos įmonėje (2639-51 Grand av.) įvyko keli sproginiai, padėgę didžiulį trijų aukštų pastatą, kur yra gaminami įvairūs plastikos dirbiniai. Kadangi plastikai gaminti yra vartojama labai deganti medžiaga, tai ir sulaukė gaisrą buvo beveik neįmanoma. Ne tik įmonės pastatas buvo beveik visiškai sunaikintas, bet skaudžiai nukentėjo ir kaimynystėje esantys trys namai. Gaisras gesinti suvažiuo apie vieną trečdalis Chicago gaisrininkų, o gaisro pažiūrėti subėgo ir suvažiuo apie 75,000 žmonių. Sutelkta buvo 150 policininkų tvarkai palaikyti. Apskačiuojama, kad gaisras padarė nuostolių už \$200,000.

— Pats didžiausias gaisras įvyko vakarinėje miesto dalyje šeštadienį. Allied Finishing Specialties kompanijos įmonėje (2639-51 Grand av.) įvyko keli sproginiai, padėgę didžiulį trijų aukštų pastatą, kur yra gaminami įvairūs plastikos dirbiniai. Kadangi plastikai gaminti yra vartojama labai deganti medžiaga, tai ir sulaukė gaisrą buvo beveik neįmanoma. Ne tik įmonės pastatas buvo beveik visiškai sunaikintas, bet skaudžiai nukentėjo ir kaimynystėje esantys trys namai. Gaisras gesinti suvažiuo apie vieną trečdalis Chicago gaisrininkų, o gaisro pažiūrėti subėgo ir suvažiuo apie 75,000 žmonių. Sutelkta buvo 150 policininkų tvarkai palaikyti. Apskačiuojama, kad gaisras padarė nuostolių už \$200,000.

— Pats didžiausias gaisras įvyko vakarinėje miesto dalyje šeštadienį. Allied Finishing Specialties kompanijos įmonėje (2639-51 Grand av.) įvyko keli sproginiai, padėgę didžiulį trijų aukštų pastatą, kur yra gaminami įvairūs plastikos dirbiniai. Kadangi plastikai gaminti yra vartojama labai deganti medžiaga, tai ir sulaukė gaisrą buvo beveik neįmanoma. Ne tik įmonės pastatas buvo beveik visiškai sunaikintas, bet skaudžiai nukentėjo ir kaimynystėje esantys trys namai. Gaisras gesinti suvažiuo apie vieną trečdalis Chicago gaisrininkų, o gaisro pažiūrėti subėgo ir suvažiuo apie 75,000 žmonių. Sutelkta buvo 150 policininkų tvarkai palaikyti. Apskačiuojama, kad gaisras padarė nuostolių už \$200,000.

— Pats didžiausias gaisras įvyko vakarinėje miesto dalyje šeštadienį. Allied Finishing Specialties kompanijos įmonėje (2639-51 Grand av.) įvyko keli sproginiai, padėgę didžiulį trijų aukštų pastatą, kur yra gaminami įvairūs plastikos dirbiniai. Kadangi plastikai gaminti yra vartojama labai deganti medžiaga, tai ir sulaukė gaisrą buvo beveik neįmanoma. Ne tik įmonės pastatas buvo beveik visiškai sunaikintas, bet skaudžiai nukentėjo ir kaimynystėje esantys trys namai. Gaisras gesinti suvažiuo apie vieną trečdalis Chicago gaisrininkų, o gaisro pažiūrėti subėgo ir suvažiuo apie 75,000 žmonių. Sutelkta buvo 150 policininkų tvarkai palaikyti. Apskačiuojama, kad gaisras padarė nuostolių už \$200,000.

— Pats didžiausias gaisras įvyko vakarinėje miesto dalyje šeštadienį. Allied Finishing Specialties kompanijos įmonėje (2639-51 Grand av.) įvyko keli sproginiai, padėgę didžiulį trijų aukštų pastatą, kur yra gaminami įvairūs plastikos dirbiniai. Kadangi plastikai gaminti yra vartojama labai deganti medžiaga, tai ir sulaukė gaisrą buvo beveik neįmanoma. Ne tik įmonės pastatas buvo beveik visiškai sunaikintas, bet skaudžiai nukentėjo ir kaimynystėje esantys trys namai. Gaisras gesinti suvažiuo apie vieną trečdalis Chicago gaisrininkų, o gaisro pažiūrėti subėgo ir suvažiuo apie 75,000 žmonių. Sutelkta buvo 150 policininkų tvarkai palaikyti. Apskačiuojama, kad gaisras padarė nuostolių už \$200,000.

— Pats didžiausias gaisras įvyko vakarinėje miesto dalyje šeštadienį. Allied Finishing Specialties kompanijos įmonėje (2639-51 Grand av.) įvyko keli sproginiai, padėgę didžiulį trijų aukštų pastatą, kur yra gaminami įvairūs plastikos dirbiniai. Kadangi plastikai gaminti yra vartojama labai deganti medžiaga, tai ir sulaukė gaisrą buvo beveik neįmanoma. Ne tik įmonės pastatas buvo beveik visiškai sunaikintas, bet skaudžiai nukentėjo ir kaimynystėje esantys trys namai. Gaisras gesinti suvažiuo apie vieną trečdalis Chicago gaisrininkų, o gaisro pažiūrėti subėgo ir suvažiuo apie 75,000 žmonių. Sutelkta buvo 150 policininkų tvarkai palaikyti. Apskačiuojama, kad gaisras padarė nuostolių už \$200,000.

— Pats didžiausias gaisras įvyko vakarinėje miesto dalyje šeštadienį. Allied Finishing Specialties kompanijos įmonėje (2639-51 Grand av.) įvyko keli sproginiai, padėgę didžiulį trijų aukštų pastatą, kur yra gaminami įvairūs plastikos dirbiniai. Kadangi plastikai gaminti yra vartojama labai deganti medžiaga, tai ir sulaukė gaisrą buvo beveik neįmanoma. Ne tik įmonės pastatas buvo beveik visiškai sunaikintas, bet skaudžiai nukentėjo ir kaimynystėje esantys trys namai. Gaisras gesinti suvažiuo apie vieną trečdalis Chicago gaisrininkų, o gaisro pažiūrėti subėgo ir suvažiuo apie 75,000 žmonių. Sutelkta buvo 150 policininkų tvarkai palaikyti. Apskačiuojama, kad gaisras padarė nuostolių už \$200,000.

— Pats didžiausias gaisras įvyko vakarinėje miesto dalyje šeštadienį. Allied Finishing Specialties kompanijos įmonėje (2639-51 Grand av.) įvyko keli sproginiai, padėgę didžiulį trijų aukštų pastatą, kur yra gaminami įvairūs plastikos dirbiniai. Kadangi plastikai gaminti yra vartojama labai deganti medžiaga, tai ir sulaukė gaisrą buvo beveik neįmanoma. Ne tik įmonės pastatas buvo beveik visiškai sunaikintas, bet skaudžiai nukentėjo ir kaimynystėje esantys trys namai. Gaisras gesinti suvažiuo apie vieną trečdalis Chicago gaisrininkų, o gaisro pažiūrėti subėgo ir suvažiuo apie 75,000 žmonių. Sutelkta buvo 150 policininkų tvarkai palaikyti. Apskačiuojama, kad gaisras padarė nuostolių už \$200,000.

— Pats didžiausias gaisras įvyko vakarinėje miesto dalyje šeštadienį. Allied Finishing Specialties kompanijos įmonėje (2639-51 Grand av.) įvyko keli sproginiai, padėgę didžiulį trijų aukštų pastatą, kur yra gaminami įvairūs plastikos dirbiniai. Kadangi plastikai gaminti yra vartojama labai deganti medžiaga, tai ir sulaukė gaisrą buvo beveik neįmanoma. Ne tik įmonės pastatas buvo beveik visiškai sunaikintas, bet skaudžiai nukentėjo ir kaimynystėje esantys trys namai. Gaisras gesinti suvažiuo apie vieną trečdalis Chicago gaisrininkų, o gaisro pažiūrėti subėgo ir suvažiuo apie 75,000 žmonių. Sutelkta buvo 150 policininkų tvarkai palaikyti. Apskačiuojama, kad gaisras padarė nuostolių už \$200,000.

— Pats didžiausias gaisras įvyko vakarinėje miesto dalyje šeštadienį. Allied Finishing Specialties kompanijos įmonėje (2639-51 Grand av.) įvyko keli sproginiai, padėgę didžiulį trijų aukštų pastatą, kur yra gaminami įvairūs plastikos dirbiniai. Kadangi plastikai gaminti yra vartojama labai deganti medžiaga, tai ir sulaukė gaisrą buvo beveik neįmanoma. Ne tik įmonės pastatas buvo beveik visiškai sunaikintas, bet skaudžiai nukentėjo ir kaimynystėje esantys trys namai. Gaisras gesinti suvažiuo apie vieną trečdalis Chicago gaisrininkų, o gaisro pažiūrėti subėgo ir suvažiuo apie 75,000 žmonių. Sutelkta buvo 150 policininkų tvarkai palaikyti. Apskačiuojama, kad gaisras padarė nuostolių už \$200,000.

— Pats didžiausias gaisras įvyko vakarinėje miesto dalyje šeštadienį. Allied Finishing Specialties kompanijos įmonėje (2639-51 Grand av.) įvyko keli sproginiai, padėgę didžiulį trijų aukštų pastatą, kur yra gaminami įvairūs plastikos dirbiniai. Kadangi plastikai gaminti yra vartojama labai deganti medžiaga, tai ir sulaukė gaisrą buvo beveik neįmanoma. Ne tik įmonės pastatas buvo beveik visiškai sunaikintas, bet skaudžiai nukentėjo ir kaimynystėje esantys trys namai. Gaisras gesinti suvažiuo apie vieną trečdalis Chicago gaisrininkų, o gaisro pažiūrėti subėgo ir suvažiuo apie 75,000 žmonių. Sutelkta buvo 150 policininkų tvarkai palaikyti. Apskačiuojama, kad gaisras padarė nuostolių už \$200,000.

— Pats didžiausias gaisras įvyko vakarinėje miesto dalyje šeštadienį. Allied Finishing Specialties kompanijos įmonėje (2639-51 Grand av.) įvyko keli sproginiai, padėgę didžiulį trijų aukštų pastatą, kur yra gaminami įvairūs plastikos dirbiniai. Kadangi plastikai gaminti yra vartojama labai deganti medžiaga, tai ir sulaukė gaisrą buvo beveik neįmanoma. Ne tik įmonės pastatas buvo beveik visiškai sunaikintas, bet skaudžiai nukentėjo ir kaimynystėje esantys trys namai. Gaisras gesinti suvažiuo apie vieną trečdalis Chicago gaisrininkų, o gaisro pažiūrėti subėgo ir suvažiuo apie 75,000 žmonių. Sutelkta buvo 150 policininkų tvarkai palaikyti. Apskačiuojama, kad gaisras padarė nuostolių už \$200,000.

— Pats didžiausias gaisras įvyko vakarinėje miesto dalyje šeštadienį. Allied Finishing Specialties kompanijos įmonėje (2639-51 Grand av.) įvyko keli sproginiai, padėgę didžiulį trijų aukštų pastatą, kur yra gaminami įvairūs plastikos dirbiniai. Kadangi plastikai gaminti yra vartojama labai deganti medžiaga, tai ir sulaukė gaisrą buvo beveik neįmanoma. Ne tik įmonės pastatas buvo beveik visiškai sunaikintas, bet skaudžiai nukentėjo ir kaimynystėje esantys trys namai. Gaisras gesinti suvažiuo apie vieną trečdalis Chicago gaisrininkų, o gaisro pažiūrėti subėgo ir suvažiuo apie 75,000 žmonių. Sutelkta buvo 150 policininkų tvarkai palaikyti. Apskačiuojama, kad gaisras padarė nuostolių už \$200,000.

— Pats didžiausias gaisras įvyko vakarinėje miesto dalyje šeštadienį. Allied Finishing Specialties kompanijos įmonėje (2639-51 Grand av.) įvyko keli sproginiai, padėgę didžiulį trijų aukštų pastatą, kur yra gaminami įvairūs plastikos dirbiniai. Kadangi plastikai gaminti yra vartojama labai deganti medžiaga, tai ir sulaukė gaisrą buvo beveik neįmanoma. Ne tik įmonės pastatas buvo beveik visiškai sunaikintas, bet skaudžiai nukentėjo ir kaimynystėje esantys trys namai. Gaisras gesinti suvažiuo apie vieną trečdalis Chicago gaisrininkų, o gaisro pažiūrėti subėgo ir suvažiuo apie 75,000 žmonių. Sutelkta buvo 150 policininkų tvarkai palaikyti. Apskačiuojama, kad gaisras padarė nuostolių už \$200,000.

— Pats didžiausias gaisras įvyko vakarinėje miesto dalyje šeštadienį. Allied Finishing Specialties kompanijos įmonėje (2639-51 Grand av.) įvyko keli sproginiai, padėgę didžiulį trijų aukštų pastatą, kur yra gaminami įvairūs plastikos dirbiniai. Kadangi plastikai gaminti yra vartojama labai deganti medžiaga, tai ir sulaukė gaisrą buvo beveik neįmanoma. Ne tik įmonės pastatas buvo beve

G. Giedraitytė - talentinga lietuaitė



Genovaitė Giedraitytė

Šiandienomis daug rašoma ir kalbama ne tik lietuvių, bet ir didžiojoje amerikų spaudoje apie Chicago Lietuvių Moterų Klubą rengiamą Gintaro Balių. Jis įvyks South Shore Country Club birželio 23 d.

Atsilankę praeitų metų Gintaro Baliuje buvo sužavėti ceremonijomis, kurių metu visuomenė buvo supažindinta su šiomis lietuviškomis debiutinėmis. Kadangi tai buvo Genovaitės Giedraitytės, tai čia noriu trumpai pasikalbėti apie šią talentingą ir ypač darbščią lietuaitę.

Juozas ir Genovaitės Giedraitėčių šeima pasižymėjusi lietuvių kultūrinėje veikloje. Juozas Giedraitis muzikaliuos Giedraitėčių šeimos narys, pats dalyvavęs choruose ir vaidiniuose. Genovaitė Giedraitienė nuo jaunystės žinoma kaip talentinga muzikė, dainininkė, vaidintoja, režisė.

Giedraitė duklė Genovaitė paveldėjo šiuos artistiškus gabumus iš savo tėvelių, davusių jai progos tobulintis jos pasirinktoje srityje.

HALSTED CLEANERS
3109 So. Halsted Street
Siuvam, taisom ir valom moteriškus ir vyriškus drabužius. Darbas garantuotas ir pavyzdinai atliekamas.
Antanas Leimonas

DĖMESIO
Gautas didelis pasirinkimas rašomų mašinelių su liet. ir kitų kalbų raidiniais. Laikrodžių OMEGA ir kitų šveicariškų firmų.
Ivairių prekių, kurios priimana Lietuva.
Reikalaukite katalogų.
J. KARVELIS
3322 S. HALSTED ST.
CHICAGO 8, ILLINOIS
Tel. YA 7-0677

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 vyr. kostiumams medžiaga tik \$33, o su išsiuntimu \$68.50. Čia viską rasite, kas tik siuntiniams reikalinga. Galite ir prie atneštų siuntinių pasipirkti įvairių prekių žemesnėmis kainomis, kaip kur kitur. Taip pat galite pasiųsti įvairių medžiagų ir kitų prekių, vaistų bei maisto produktų iš Anglijos ir iš Danijos. **EXPRESS GIFT PARCEL CO.**, ir Liusės suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 - 6:00. Liusė Kavaliauskienė. (Sk.)

4 1/4% DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki \$10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.
Lafayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

Birželio įvykių

minėjimas Chicagoje

Birželio mėn. 16 d. Chicagoje buvo paminėti lietuvių ir kitų dviejų Pabaltijo tautų — latvių ir estų — masiniai trėmimai į Sibirį ir koncentracijos stovyklas, bolševikų įvykdyti, okupavus tuos kraštus 1941 m. birželio 13—15 d.

Bendras visų Pabaltijo tautų — estų, latvių ir lietuvių minėjimas, organizuotas Pabaltiečių komiteto, įvyko 3 val. p. p. miesto centre, "Hamilton" viešbutyje. Jam pirmininkauti šiais metais teko lietuvių atstovui A. Aglinskiui. Pagrindiniu kalbėtoju buvo žurnalistas St. Pieža. Po jo kalbėjo Lietuvos Generalinis Konsulas Dr. P. Daužvardis. Gaila, kad buvo mažai publikos.

Meninę dalį atliko solistas J. Vaznelis, okomponuojant prof. V. Jakubėnui. Svečius priiminėjo ir tvarka rūpinosi tautiniai rėbais pasipuošusių lietuvių būrys.

Minėjimas Jaunimo Centre

Antrasis minėjimas, ruoštas specialiai lietuviams, įvyko Jaunimo Centre 6 v. p. p. Chicago Lietuvių Tarybų nukėlus šiais metais minėjimą į rudens, jį surengė LB Chicago apygarda.

Minėjimą atidarė Apygardos Pirmininkas K. Druga, paaiškinęs, jog jį teko surengti pasukubomis, norint palaikyti tradiciją — minėti tuos baisiuosius lietuvių tautai įvykius jų sukaikties dienomis.

Pagrindinę tai dienai pritaikytą kalbą pasakė LB Centro Valdybos pirmininkas J. Jasaitis, nušvietęs okupanto vykdomo lietuvių tautos naikinimą ir nurodęs lietuvių uždavinius ateičiai rūpintis savo tautos reikalais.

Antras kalbėjo pro Chicago pravažiuojęs svečias iš Los Angeles L. Valiukas. Jo tikslas buvo painformuoti čikagiečius apie padarytus "žygius" Los Angeles Komiteto, kuris bando praversti JAV kongrese rezoliucijas, liečiančias Pabaltijo kraštus.

Pranešėjas pasakė, kad tuo reikalu birželio 13—15 d. šešios lietuvių grupės, po 3 asmenis, aplankė Washingtono ketetą kongresmanų ir senatorių. Iš jų kalbėtojas paminėjo tik Atstovų Buto spykerį J. McCormack. Kas buvo kiti ir kokie to apsilankymo rezultatai, pranešėjas nenurodė. Susirinkusiems klausytojams šis visas jų "žygis" liko neaiškus, ir bendra klausytojų nuomonė buvo, kad pranešimas "labai mizernas".

Kai kurie tos kelionės į Washingtoną dalyviai pasipiktinę ir gailisi, kad Valiuko ir Jodelės paklausė.

Minėjimo dvasiai pritaikintą meninę programą labai gražiai ir vykusiai atliko solistė M. Kripkauskienė, akomponuojant Vasaičiui, ir dramos aktorai Z. Kevalaitė - Visockienė ir Brinka.

Tai minėjimo daliai vadavo LB Chicago Apygardos vicepirmininkas inž. B. Nainys.

Juozas Miklovas išvyko į Washington, D. C.

Neseniai iš Lietuvos pasišalinęs J. Miklovas š. m. birželio 18 d. rytą išskrido į Washington, D. C.

Jis yra pakviestas Kongreso Pakomitečio užgrobtos Lietuvos padėčiai tirti, kaip liudininkas viešame apklausiniame birželio 19 d. (šiandien).

Tam pakomitečiui pirmininkauja Kongreso narė Mrs. Edna Kelly. J. Miklovo liudymui numatyta ilga programa, kuri gali užimti ištisą dieną. Po to Mrs. Kelly turės spaudos konferenciją.

Iš rytinių valstybių praneša, kad tuo pat reikalu liūdyti yra pakviestas ir J. Stukas, kuris pernai lankėsi Lietuvoje.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų
NOW HIRING TEACHERS
for fall term in the new addition of St. Gerard Majella Catholic elementary school in Markham, Illinois.
Please call
EDison 1-3721

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia
REIKALINGAS KEPEJAS
Duonai ir bandelėms kepti. Prityres — dieninei pamainai.
MARY LORD PASTRIES
265 Alice St. — Wheeling, Ill.
LE 7-5950

RENTING IN GENERAL
Nuomos
ISNUOMOJAMAS 3 kamb. butas Ciceroy — OL 2-1983.

VIENAM ASMENIUI reikalingas erdvus kambarys su galimybe virti. Pašildyti pirmame aukšte. Siūlyti: RE 7-6621 nuo 2:00 iki 5:00 p. p.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos
PARDUODAMA SUNKVEŽIMIS su stojimo vieta su baru. Geras biznis. Seniai įsteigta. 2100 So. May St. Klausiti ALO.

Kasselio gimnazijos mokinių suvažiavimas
Kasselio gimnazijos buvusių mokinių bei mokytojų suvažiavimas yra rengiamas rugsėjo mėn. 1-2 d., Chicagoje. Kadangi šiemet sueina 15 m. nuo II-sios šios gimnazijos abiturientų laidos, ypatingai kviečiami tos laidos abiturientai čia susirinkti ir paminėti šią sukaktį.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namy Statytojai ir Taisytojai
A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami ar padaromi nauji. Gulstai ar įžambūs.
Kamieniai: valomi, pataisomi ir pementuojami. Itaisomi nauji dūmtraukiai.
Mes apteptame gulsčius stogus valakniu (fiber) asfaltu ir duodame 5 metų garantiją.
• Darbas garantuotas
• Nebina susmukimų
• Pinali apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.
A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.
Jei norite pigiai ir gerai padaryti darbo, telefonuokite
LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS
Istatome šilumos oru pučiamus pečius, vandens šilumos, oru vėsinimus, ir s'ardos darbai (sheet metal works)
JUOZAS ZEMAITIS
ir **VICTOR SKADE, ST 8-9272**
CICERO HEATING AND SHEET METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill.
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME MIESTE
Itaisau lietaus vandeniu nutękti vamzdžius, varinius ir lydinio nerūdijamo metalo. Nereikia dazyti. Dengiu naujus stogus, taisau, nudegutuoju senus. Išvalau, pataisau ir apteptuoju kaminius.
Itaisau naujus dūmtraukius. Visas darbas garantuotas. Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. Esame pilnai apdrausti.
Dirbame žiemos metu.
Jei norite gerai atlikti darbo, telefonuokite
ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
Irengia naujus ir perstato senus visų rūšių namo apšildymui pečius, gazu ir alyvos conv. burners. Vandens šilumos, Vandens nutekėjimo rina (gutters) ir visus kitus darbus namo apšildymui. Darbas atliekamas greitai ir už mažą kainą. Apskaita vimali nemokama. Doms Zukauskas
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel. VI 7-3447

SEWERAGE — DRAINAGE
Kanalizacija — Drenažas
E & M SEWERAGE & DRAINAGE
Catch basins cleaned, rodded and repaired
Flooded basements prevented. Use electric rodder when necessary. Tree roots removed.
We dig any time any place any where
Free estimates
Work guaranteed
Licensed and bonded
City - wide 24 hour service
Phone VI 2-2550

JEI NENORI ATSLIKTI NUO PASAULIO ĮVYKIŲ — SKAITYK "NAUJIENAS" — JOS TEIKIA GERIAUSIAS, TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

Trys maudymosi aukos
Sekmadienį prigėrė 3 asmenys. Septynių metų Susan Bolton (iš Elmhurst) prigėrė Fox upėje, 23 metų William B. Sells (iš Harvey) Michigan ežere, o Wayne Neil (1913 Waukegan Rd.) iškastame ežerelyje prie Willow Rd. ir Lehigh av.

Piknike tvarkys trafiką
George Jonikas
Sekmadienį, birželio 24 dieną, Bučo Sode "Naujių" pikniko trafiką tvarkys George Jonikas, Petras Simonėlis, Al Kilkus ir Tony Yuknis.
Prašome automobilių klausyti trafiko tvarkytoju. Tada ne tikta įvažiuoti, bet ir išvažiuoti bus labai lengva. Įvažiavimas automobiliu į pikniką, kaip paprastai, kainuos vieną dolerį. Būtų gera, kad vairuotojas turėtų paruoštą dolerį, nereikėtų laiko gaišinti gražiai.

REAL ESTATE FOR SALE
Nami, Zemė — Pardavimui
PERKAME, parduodame, mainome įvairaus dydžio namus visur. Parduodame paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.
NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 West 59th Street
Prospect 8-5454

4 ORG. BUTŲ PO 4 KAMB., mūrinis, 67th ir Mozart (palikimas). 13 BUTŲ PO 4 1/2 KAMB., mūrinis, Cicero apyl., met. pajamų \$12,480, parduodamas už \$60,500.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

3819 So. HIGHLAND, BERWYN, parduodamas 3 miegamųjų bungalow, gazo pučiamo oro šiluma, didelis sklypas. Skambinti BI 2-3695 nuo 9 iki 9 val. vak.

CICERO, prie 22 St. 4 butų mūr., 1-6, 2-4, 1x3 kamb., pajamų \$900 mėn., kab. virtuvės, ceramie tile vonios, garazas, centr. šild., \$31,900, įmokėti \$9,000.
S V O B O D A
6013 Cermak Rd., Cicero
BI 2-2162

2834 W. MARQUETTE RD. 6 kamb. bungalow su 2 auto garazū, plytelių virtuvė, medžiaginės sienos, "sėdar" sandėliukai, gazo šildymas, naujas šaldytuvus, autom. skalbimo ir džiovinimo mašinos. Agentai prašau nesikreipti. Teirautis po 6 val. vak.

AUTOMOBILES — TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežiniai
REIKALINGI AUTOMOBILIAI Reikalingi geram stovyje įvairūs automobiliai nuo 1954 iki 1962 m. Ypač reikalingi Chevroletai. Pinigai tuoj pat sumokami.
VACYS MOTOR SALES
6516 So. Western Avenue.
Tel. WA 5-5121.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namy Statytojai ir Taisytojai
A. ABALL ROOFING CO.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto vand. šild., garazas, \$28,450.
5 KAMB. MŪRINIS uždaras porčius, šild. alyva, garazas, arti 66th ir Washtenaw, \$17,900.
1 1/2 AUKSTO MŪRINIS, 5 kamb. apačioj, 3 kamb. viršuj, rūšys, gazu šild., arti 64th ir Francisco, \$17,500.
5 1/2 KAMB., 3 mieg., 2 metų senumo, 60 pėdų sklypas, gazo šildymas, arti 72 ir Harlem. Tik \$16,500.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto vand. šild., garazas, \$28,450.
5 KAMB. MŪRINIS uždaras porčius, šild. alyva, garazas, arti 66th ir Washtenaw, \$17,900.
1 1/2 AUKSTO MŪRINIS, 5 kamb. apačioj, 3 kamb. viršuj, rūšys, gazu šild., arti 64th ir Francisco, \$17,500.
5 1/2 KAMB., 3 mieg., 2 metų senumo, 60 pėdų sklypas, gazo šildymas, arti 72 ir Harlem. Tik \$16,500.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto vand. šild., garazas, \$28,450.
5 KAMB. MŪRINIS uždaras porčius, šild. alyva, garazas, arti 66th ir Washtenaw, \$17,900.
1 1/2 AUKSTO MŪRINIS, 5 kamb. apačioj, 3 kamb. viršuj, rūšys, gazu šild., arti 64th ir Francisco, \$17,500.
5 1/2 KAMB., 3 mieg., 2 metų senumo, 60 pėdų sklypas, gazo šildymas, arti 72 ir Harlem. Tik \$16,500.

REAL ESTATE FOR SALE
Nami, Zemė — Pardavimui
PERKAME, parduodame, mainome įvairaus dydžio namus visur. Parduodame paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.
NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 West 59th Street
Prospect 8-5454

4 ORG. BUTŲ PO 4 KAMB., mūrinis, 67th ir Mozart (palikimas). 13 BUTŲ PO 4 1/2 KAMB., mūrinis, Cicero apyl., met. pajamų \$12,480, parduodamas už \$60,500.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

3819 So. HIGHLAND, BERWYN, parduodamas 3 miegamųjų bungalow, gazo pučiamo oro šiluma, didelis sklypas. Skambinti BI 2-3695 nuo 9 iki 9 val. vak.

CICERO, prie 22 St. 4 butų mūr., 1-6, 2-4, 1x3 kamb., pajamų \$900 mėn., kab. virtuvės, ceramie tile vonios, garazas, centr. šild., \$31,900, įmokėti \$9,000.
S V O B O D A
6013 Cermak Rd., Cicero
BI 2-2162

2834 W. MARQUETTE RD. 6 kamb. bungalow su 2 auto garazū, plytelių virtuvė, medžiaginės sienos, "sėdar" sandėliukai, gazo šildymas, naujas šaldytuvus, autom. skalbimo ir džiovinimo mašinos. Agentai prašau nesikreipti. Teirautis po 6 val. vak.

AUTOMOBILES — TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežiniai
REIKALINGI AUTOMOBILIAI Reikalingi geram stovyje įvairūs automobiliai nuo 1954 iki 1962 m. Ypač reikalingi Chevroletai. Pinigai tuoj pat sumokami.
VACYS MOTOR SALES
6516 So. Western Avenue.
Tel. WA 5-5121.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namy Statytojai ir Taisytojai
A. ABALL ROOFING CO.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto vand. šild., garazas, \$28,450.
5 KAMB. MŪRINIS uždaras porčius, šild. alyva, garazas, arti 66th ir Washtenaw, \$17,900.
1 1/2 AUKSTO MŪRINIS, 5 kamb. apačioj, 3 kamb. viršuj, rūšys, gazu šild., arti 64th ir Francisco, \$17,500.
5 1/2 KAMB., 3 mieg., 2 metų senumo, 60 pėdų sklypas, gazo šildymas, arti 72 ir Harlem. Tik \$16,500.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto vand. šild., garazas, \$28,450.
5 KAMB. MŪRINIS uždaras porčius, šild. alyva, garazas, arti 66th ir Washtenaw, \$17,900.
1 1/2 AUKSTO MŪRINIS, 5 kamb. apačioj, 3 kamb. viršuj, rūšys, gazu šild., arti 64th ir Francisco, \$17,500.
5 1/2 KAMB., 3 mieg., 2 metų senumo, 60 pėdų sklypas, gazo šildymas, arti 72 ir Harlem. Tik \$16,500.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto vand. šild., garazas, \$28,450.
5 KAMB. MŪRINIS uždaras porčius, šild. alyva, garazas, arti 66th ir Washtenaw, \$17,900.
1 1/2 AUKSTO MŪRINIS, 5 kamb. apačioj, 3 kamb. viršuj, rūšys, gazu šild., arti 64th ir Francisco, \$17,500.
5 1/2 KAMB., 3 mieg., 2 metų senumo, 60 pėdų sklypas, gazo šildymas, arti 72 ir Harlem. Tik \$16,500.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto vand. šild., garazas, \$28,450.
5 KAMB. MŪRINIS uždaras porčius, šild. alyva, garazas, arti 66th ir Washtenaw, \$17,900.
1 1/2 AUKSTO MŪRINIS, 5 kamb. apačioj, 3 kamb. viršuj, rūšys, gazu šild., arti 64th ir Francisco, \$17,500.
5 1/2 KAMB., 3 mieg., 2 metų senumo, 60 pėdų sklypas, gazo šildymas, arti 72 ir Harlem. Tik \$16,500.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto vand. šild., garazas, \$28,450.
5 KAMB. MŪRINIS uždaras porčius, šild. alyva, garazas, arti 66th ir Washtenaw, \$17,900.
1 1/2 AUKSTO MŪRINIS, 5 kamb. apačioj, 3 kamb. viršuj, rūšys, gazu šild., arti 64th ir Francisco, \$17,500.
5 1/2 KAMB., 3 mieg., 2 metų senumo, 60 pėdų sklypas, gazo šildymas, arti 72 ir Harlem. Tik \$16,500.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto vand. šild., garazas, \$28,450.
5 KAMB. MŪRINIS uždaras porčius, šild. alyva, garazas, arti 66th ir Washtenaw, \$17,900.
1 1/2 AUKSTO MŪRINIS, 5 kamb. apačioj, 3 kamb. viršuj, rūšys, gazu šild., arti 64th ir Francisco, \$17,500.
5 1/2 KAMB., 3 mieg., 2 metų senumo, 60 pėdų sklypas, gazo šildymas, arti 72 ir Harlem. Tik \$16,500.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto vand. šild., garazas, \$28,450.
5 KAMB. MŪRINIS uždaras porčius, šild. alyva, garazas, arti 66th ir Washtenaw, \$17,900.
1 1/2 AUKSTO MŪRINIS, 5 kamb. apačioj, 3 kamb. viršuj, rūšys, gazu šild., arti 64th ir Francisco, \$17,500.
5 1/2 KAMB., 3 mieg., 2 metų senumo, 60 pėdų sklypas, gazo šildymas, arti 72 ir Harlem. Tik \$16,500.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto vand. šild., garazas, \$28,450.
5 KAMB. MŪRINIS uždaras porčius, šild. alyva, garazas, arti 66th ir Washtenaw, \$17,900.
1 1/2 AUKSTO MŪRINIS, 5 kamb. apačioj, 3 kamb. viršuj, rūšys, gazu šild., arti 64th ir Francisco, \$17,500.
5 1/2 KAMB., 3 mieg., 2 metų senumo, 60 pėdų sklypas, gazo šildymas, arti 72 ir Harlem. Tik \$16,500.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto vand. šild., garazas, \$28,450.
5 KAMB. MŪRINIS uždaras porčius, šild. alyva, garazas, arti 66th ir Washtenaw, \$17,900.
1 1/2 AUKSTO MŪRINIS, 5 kamb. apačioj, 3 kamb. viršuj, rūšys, gazu šild., arti 64th ir Francisco, \$17,500.
5 1/2 KAMB., 3 mieg., 2 metų senumo, 60 pėdų sklypas, gazo šildymas, arti 72 ir Harlem. Tik \$16,500.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto vand. šild., garazas, \$28,450.
5 KAMB. MŪRINIS uždaras porčius, šild. alyva, garazas, arti 66th ir Washtenaw, \$17,900.
1 1/2 AUKSTO MŪRINIS, 5 kamb. apačioj, 3 kamb. viršuj, rūšys, gazu šild., arti 64th ir Francisco, \$17,500.
5 1/2 KAMB., 3 mieg., 2 metų senumo, 60 pėdų sklypas, gazo šildymas, arti 72 ir Harlem. Tik \$16,500.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto vand. šild., garazas, \$28,450.
5 KAMB. MŪRINIS uždaras porčius, šild. alyva, garazas, arti 66th ir Washtenaw, \$17,900.
1 1/2 AUKSTO MŪRINIS, 5 kamb. apačioj, 3 kamb. viršuj, rūšys, gazu šild., arti 64th ir Francisco, \$17,500.
5 1/2 KAMB., 3 mieg., 2 metų senumo, 60 pėdų sklypas, gazo šildymas, arti 72 ir Harlem. Tik \$16,500.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto vand. šild., garazas, \$28,450.
5 KAMB. MŪRINIS uždaras porčius, šild. alyva, garazas, arti 66th ir Washtenaw, \$17,900.
1 1/2 AUKSTO MŪRINIS, 5 kamb. apačioj, 3 kamb. viršuj, rūšys, gazu šild., arti 64th ir Francisco, \$17,500.
5 1/2 KAMB., 3 mieg., 2 metų senumo, 60 pėdų sklypas, gazo šildymas, arti 72 ir Harlem. Tik \$16,500.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto vand. šild., garazas, \$28,450.
5 KAMB. MŪRINIS uždaras porčius, šild. alyva, garazas, arti 66th ir Washtenaw, \$17,900.
1 1/2 AUKSTO MŪRINIS, 5 kamb. apačioj, 3 kamb. viršuj, rūšys, gazu šild., arti 64th ir Francisco, \$17,500.
5 1/2 KAMB., 3 mieg., 2 metų senumo, 60 pėdų sklypas, gazo šildymas, arti 72 ir Harlem. Tik \$16,500.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto vand. šild., garazas, \$28,450.
5 KAMB. MŪRINIS uždaras porčius, šild. alyva, garazas, arti 66th ir Washtenaw, \$17,900.
1 1/2 AUKSTO MŪRINIS, 5 kamb. apačioj, 3 kamb. viršuj, rūšys, gazu šild., arti 64th ir Francisco, \$17,500.
5 1/2 KAMB., 3 mieg., 2 metų senumo, 60 pėdų sklypas, gazo šildymas, arti 72 ir Harlem. Tik \$16,500.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto vand. šild., garazas, \$28,450.
5 KAMB. MŪRINIS uždaras porčius, šild. alyva, garazas, arti 66th ir Washtenaw, \$17,900.
1 1/2 AUKSTO MŪRINIS, 5 kamb. apačioj, 3 kamb. viršuj, rūšys, gazu šild., arti 64th ir Francisco, \$17,500.
5 1/2 KAMB., 3 mieg., 2 metų senumo, 60 pėdų sklypas, gazo šildymas, arti 72 ir Harlem. Tik \$16,500.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto vand. šild., garazas, \$28,450.
5 KAMB. MŪRINIS uždaras porčius, šild. alyva, garazas, arti 66th ir Washtenaw, \$17,900.
1 1/2 AUKSTO MŪRINIS, 5 kamb. apačioj, 3 kamb. viršuj, rūšys, gazu šild., arti 64th ir Francisco, \$17,500.
5 1/2 KAMB., 3 mieg., 2 metų senumo, 60 pėdų sklypas, gazo šildymas, arti 72 ir Harlem. Tik \$16,500.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., arti 61st ir Richmond, gazo ir karšto vand. šild., garazas, \$28,450.
5 KAMB. MŪRINIS uždaras porčius, šild. alyva, garazas, arti 66th ir Washtenaw, \$17,900.
1 1/2 AUKSTO MŪRINIS, 5 kamb. apačioj, 3 kamb. viršuj, rūšys, gazu šild., arti 64th ir Francisco, \$17